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MERKNADER 2025 

Finansutvalget 

MERKNADER FRA A 

Generelle finansmerknader  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet etter valget har redusert 
eiendomsskatten med 467 millioner. Disse medlemmene viser til at byrådspartiene 
i valgkampen lovte at dette var mulig uten å kutte i tjenestene. I dette budsjettet 
viser byrådet derimot at de store kuttene kommer i kommunens tjenester. 

Utvalgets medlemmer viser til at den moderate eiendomsskatten i Oslo reduserer 
sosiale og økonomiske forskjeller, og har gjort det mulig å styrke velferden i Oslo 
de siste åtte årene. Disse medlemmer er takknemlig for at eierne av de dyreste 
boligene har bidratt i dette spleiselaget. Disse medlemmer mener byrådets forslag 
om skattekutt er en feil prioritering, og foreslår at den moderate eiendomsskatten 
på bolig videreføres på nivå med sak 1/2024. 

Utvalgsmedlemmene fra A ser med stor bekymring på de store rammekuttene som 
planlegges av byrådet i den kommende økonomiplanen, og at dette vil føre massiv 
nedbygging av tjenester til svært sårbare mennesker.  

Disse medlemmer viser til at mange av kommunens virksomheter allerede har 
svært trange budsjetter. De velferdsproduserende virksomhetene er svært 
tjenesteintensive - der mesteparten av kostnadene er bundet opp i lønn til 
personalet. Store kutt i slike virksomheter vil dermed slå rett ut i tjenestetilbudet, 
da muligheten for besparelser primært ligger i å kutte i personalressursene.  

Utvalgsmedlemmene fra A ser med bekymring på at byrådet også planlegger store 
kutt på virksomheter og prosjekter som jobber med modernisering, digitalisering 
og effektivisering av kommunen. Blant annet foreslår byrådet kutt til UKE, Origo og 
prosjektet kollektivprioriteringer. Felles for slike kutt er at det vil redusere 
leveransene til prosjekter som driver med effektivisering og forenkling av 
kommunen. Disse medlemmer er bekymret for at kommunen fremover taper 
gevinster på at slike prosjekter utgår.  

Utvalgsmedlemmene fra A viser til at det i 2024 er flere ansatte i 
byrådsavdelingene enn i 2023 pr. sept. 2023 var det 319 fast ansatte i 
byrådsavdelingene, mens det pr. sept. 2024 var 327 fast ansatte i 
byrådsavdelingene. Disse medlemmer viser til at byrådspartiet H i opposisjon 
salderte sine alternative budsjetter ved å kutte i byrådsavdelingene og slanke 
administrasjon. Resultatet et år senere er derimot at byrådsavdelingen har økt i 
størrelse.  
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Disse medlemmer viser til at H gjennomgående i liten grad har innfridd 
kuttforslagene som de leverte i opposisjon. I budsjettet har de heller verken kuttet 
i byrådsavdelingene, strategiske tomtekjøp, eller gjennomført generelle PR-kutt. 
Dette er også grunnen til at mange av valgkampløftene ikke er innfridd. Disse 
medlemmer viser til at Høyres daværende kuttforslag var luftslott, og at de ikke 
hadde dekning for valgkampløftene sine.  

Disse medlemmer viser til at både H gjennom valgkampen ga velgerne inntrykk av 
at de ønsket å kutte de kommunale avgifter, blant annet ved å bykassefinansiere 
VAV-gjeld. Disse medlemmer viser til at VAV-gebyrene de neste årene blir svært 
høyre, og at byrådet heller ikke har innfridd på dette. Disse medlemmer mener 
dette plasserer seg i rekken over brutte valgløfter fra H.  

Fair Play Bygg 
Disse medlemmer viser til at Oslo kommune siden 2019 har samarbeidet med Fair 
Play Bygg Oslo og omegn for å motvirke arbeidslivskriminalitet i byggebransjen, og 
at Oslo Kommune like lenge har støttet Fair Play Bygg Oslo og omegn. Fair Play 
Bygg er et samarbeid mellom arbeidsgiver- og arbeidstakersiden som arbeider for 
å fremme en seriøs byggenæring med likekonkurransevilkår, avsløre og 
fjerneuseriøse aktører og bidra til at det skal bli attraktivt å drive seriøst med 
fasteansatte, faglærte og lærlinger. Arbeiderpartiet foreslår å øke tilskuddet med 
600000 i 2024. 

Kommuneadvokaten 
Disse medlemmene ser med bekymring rundt den økonomiske situasjonen til 
kommuneadvokaten. I konsekvensanalysen skriver de om behovet for å få en 
tilleggsbevilgning på 4 900 000 grunnet sviktende inntekter. Istedenfor får et 
rammekutt på 520 000. Dette fører til at de må redusere aktivitet og avslå juridisk 
rådgivning til sine etater og virksomheter. Dermed må de kjøpe eksterne 
advokattjenester i det private markedet, som er opp mot 5 ganger høyere. Disse 
medlemmer viser til at Oslo kommune dermed samlet sett kommer til å tape 
penger. Disse medlemmer at kommuneadvokaten må kompenseres med 5 millioner 
for å opprettholde aktivitet for neste år, og at det er nødvendig å gjennomgå hele 
finansieringen av kommuneadvokaten.  

Utviklings- og kompetanseetaten: 
Utvalgsmedlemmene ser med bekymring på rammekuttene som foreslås på 
utviklings- og kompetanseetaten (UKE). For 2025 foreslås en uspesifisert 
rammereduksjon på 15.2 millioner, og trekket øker til 44 millioner i 2026. Dette 
fører til at etaten allerede neste år må nedbemanne kraftig, og dermed redusere 
leveransene til kommunen. Kjerneoppgavene til UKE handler om leveranser som 
bidrar til effektivisering, modernisering og digitalisering av kommunen - og gjør at 
andre virksomheter sparer penger. Utvalgsmedlemmene fra A er bekymret for at 
kommunen går glipp av fremtidige besparelser, da byrådets budsjettforslag kutter 
i kommunens effektiviseringsetat.  
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Næring: 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at prisen på gategrunnsleie er for høy. 
Gategrunnsleie er prisen selskapene betaler for å kunne ha uteservering på 
offentlig grunn, og er langt høyere sammenlignet med andre byer. Det bidrar til at 
flere selskaper dropper å etablere utendørs byliv. A mener næringen bør få en 
mindre regning enn den gjør i dag for å bruke offentlig grunn, slik at man kan skape 
økt byliv. I A sitt budsjettforslag foreslås det derfor å bevilge 10 mill til kap. 308 
for å redusere gategrunnsleien ute i bydelene med omtrent 25%.  

A viser til at byrådet foreslår og nesten halvere tilskuddet til 
innovasjonsdistriktene. Utvalgsmedlemmene fra A viser til at 
innovasjonsdistriktene spiller en nøkkelrolle i å skape nye industriarbeidsplasser, 
og at næringen peker på ønske om en aktiv kommune i arbeidet. Disse utvalgets 
medlemmer er derfor bekymret på at byrådet trekker mye av støtten til oppfølging 
av campusstratgien. 

Oslo Origo: 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslo Origos kjernevirksomhet er å bistå 
kommunens etater med å effektivisere, modernisere og digitalisere tjenestene sine. 
Dette bidrar til å frigjøre både penger og årsverk som bør benyttes til å gi bedre 
tjenester til innbyggerne. Disse medlemmer viser til at kommunen fremover både 
har behov for omstilling og å skreddersy flere av tjenestene rettet mot 
innbyggerne. I en periode med trangere økonomiske rammer er disse medlemmer 
bekymret over at høyrebyrådet kutter kraftig i investeringsmidlene for Oslo Origo 
og isteden nesten utelukkende benytter seg av rammekutt som fører til 
velferdskutt og i mindre grad bidrar til omstilling. 

Oslobygg 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslobygg KF belyser et voksende 
vedlikeholdsetterslep i sin portefølje for årene som kommer. Fremover vil det være 
behov for å også avsette mer midler til vedlikehold over bykassen for at 
tilstandsgraden ved kommunale bygg er tilfredsstillende. Disse medlemmer er 
bekymret for konsekvensene av et voksende vedlikeholdsetterslep, og vil følge 
utviklingen og byrådets oppfølging nøye i de kommende årene. 

Helse- og sosialutvalgets område: 

Bydelene  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslos 15 bydeler har ansvaret for mye av 
velferdstilbudet og tjenestene kommunen leverer til innbyggerne i byen vår. De har 
blant annet ansvaret for barnehagene, for de om lag 9 000 eldre som mottar 
hjemmetjenester, for alle barn, unge og foreldre som trenger hjelp og bistand fra 
barnevernet, for fritidstilbudet til barn og unge, for tildeling av økonomisk 
sosialhjelp og for forebyggende helsetjenester som rask psykisk helsehjelp, bare 
for å nevne noe.    
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Disse medlemmer viser videre til at byrådet har foreslått å kutte 195 millioner 
kroner til bydelene. I en tid der bydelsøkonomien er presset, frykter vi at slike kutt 
vil føre til nedskjæringer i tilbud som fritidsaktiviteter for barn og unge, 
seniorsentre, frivilligheten og viktige forebyggende tiltak. Dersom disse kuttene 
ikke stoppes, og de økonomiske rammene for bydelene ikke styrkes, vil vi fremover 
se stadig flere reduksjoner i bydelenes tjenester, noe som vil ramme barn, unge og 
sårbare grupper i samfunnet vårt og forsterke sosiale forskjeller. Disse 
medlemmer mener at de foreslåtte rammekuttene vil påvirke bydelens evne til å 
levere nødvendige tjenester til sine innbyggere. Disse medlemmer ser med 
bekymring på at de ikke-lovpålagte tjenestene, som ofte er de første som blir 
rammet av kutt, er særlig utsatte. Disse tjenestene er avgjørende for å 
opprettholde livskvalitet og velferd for mange innbyggere. 

Disse medlemmer ser behovet for å motvirke denne utviklingen, derfor ønsker 
Arbeiderpartiet å reversere rammekuttene til bydelene med 150 millioner kroner. I 
tillegg setter vi av 45 millioner til aktivitetstid for eldre og 20 millioner til ferie- og 
fritidsaktiviteter for barn og unge som trenger det. Dermed legger vi totalt 195 
millioner kroner mer til bydelene enn høyrebyrådet. Det mener vi er nødvendig.   

Disse medlemmer fra A er også bekymret for underbudsjetteringen av økonomisk 
sosialhjelp, som ifølge prognosene allerede ser ut til å være betydelig for lav til å 
dekke behovet for 2025. Selv om byrådet har foreslått en sentral buffer for 
sosialhjelp, understreker disse medlemmer at det er avgjørende at 
budsjettrammen for sosialhjelp gjenspeiler den faktiske etterspørselen og sikrer 
bydelen mulighet til å gi støtte til alle som trenger det 

Gratis skolemat  
Utvalgets medlemmer fra A mener at gratis skolemat sikrer at foreldrenes 
lommebok ikke skal avgjøre hva elevene spiser, eller om de spiser i det hele tatt. 
Det forrige rødgrønne byrådet innførte gratis skolemat for å utjevne sosiale 
forskjeller og for å legge til rette for læring og konsentrasjon i skolen. 36 900 
elever i ungdomsskolen og videregående skole fikk et tilbud om gratis skolemåltid 
da vi styrte byen.  

Disse medlemmer viser videre til at det første Høyrebyrådet gjorde da de tok over 
makta i Oslo, var å kutte gratis skolemat. I 2023 ble det servert 735 126 
skolemåltider i Osloskolen. I Oslo Arbeiderpartis forslag til budsjett setter vi av 75 
millioner kroner til oppstart av skolemat på ungdomsskolen og i videregående for 
skoleåret 25/26, og deretter 150 millioner årlig.   

Flere jobber til ungdom  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det er rundt 7 700 unge mellom 15 og 24 år 
i Oslo som hverken er i utdanning eller arbeid. For å møte dette behovet opprettet 
Johansen-byrådet jobbsentre for unge på Mortensrud, Stovner og i Gamle Oslo. 
Disse sentrene skal være steder der unge kan få hjelp til å komme i arbeid eller 
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fullføre utdanning. Arbeiderpartiet ønsker nå å utvide tilbudet ved å etablere et 
nytt jobbsenter for unge på Majorstua i bydel Frogner. Ifølge NAV Oslo sine 
registrerte tall er det bare to andre bydeler som har større arbeidsledighet blant 
unge voksne enn bydel Frogner (238 helt ledige), og der er det etablert jobbsenter 
allerede.   
  
Disse medlemmer viser videre til sommerjobber var en prioritert satsing under det 
tidligere, rødgrønne byrådet. I fjor søkte rundt 8 000 unge på 4 300 
sommerjobber. Vi vil derfor styrke denne satsingen med ytterligere 15 millioner 
kroner i vårt budsjett. En sommerjobb koster kommunen 10 000 kroner, mens en 
deltidsjobb gjennom hele året koster 100 000 kroner. Vi ønsker å opprette en 
ordning med lønnstilskudd, i samarbeid med private og ideelle aktører, der 
kommunen dekker 50 % av kostnadene. En slik ordning vil kunne skape 300 flere 
deltidsjobber for ungdom gjennom hele året. 
Et løft for frivillige og ideelle organisasjoner innen helse og sosial. 
 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å styrke organisasjonene innen helse- og 
sosialområdet med 10,7 millioner. Organisasjonene hjelper svært mange, med 
relativt få midler. Vi prioriterer særlig satsinger på kvinnehelse, å styrke tilbudet 
til lhbt+-personer og å reversere kutt byrådet har gjort på psykisk helse, juridisk 
rådgivning og rus.  
 
En god by å bli eldre i  
Utvalgets medlemmer fra A vil bemerke at Oslo har 80 000 innbyggere over 65 år. 
I 2030 vil det for første gang være flere over 65 år enn barn og unge. Mange eldre 
er friske og aktive, og vil være en ressurs for sine familier og nærmiljøet. Samtidig 
fører økende alder til det også blir flere som trenger mer hjelp og omsorg enn 
tidligere. Disse medlemmer mener at den største utfordringen i helse- og 
omsorgstjenestene i framtida er trolig mangel på kompetent personell. Vi blir flere 
eldre og færre i yrkesaktiv alder. Derfor er vi nødt til å satse på fagarbeidere, hele 
stillinger, rekruttere flere ansatte, gi flere tilbud om økt kompetanse og å beholde 
kvalifisert nøkkelpersonell i helse- og omsorgstjenestene. Dette vil føre til bedre 
kvalitet i tjenestene til eldre.   
 
Disse medlemmer viser videre til at når flere blir eldre, øker også antall personer 
med demens. Denne gruppen krever særlig tilrettelegging i form av dagtilbud, 
tilpassede boliger og gode sykehjemsplasser. En av de viktigste oppgavene 
fremover blir å sørge for at byens eldre får den trygghet, omsorg og pleie som de 
både har krav på og fortjener. I Arbeiderpartiets alternative budsjett foreslår vi 
derfor en kraftfull satsing på eldreomsorgen.   
 
Mindre ensomhet, og mer aktivitet   
Utvalgets medlemmer fra A vil presisere at for Arbeiderpartiet er det viktig at 
eldre som ikke lenger klarer seg uten hjelp skal få tilbud om aktiviteter og 
felleskap. Mange eldre som bor hjemme opplever ensomhet, og har få aktiviteter 
de kan delta på. Dette forringer livskvaliteten, og kan i mange tilfeller bidra til at 
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sykdomsbildet forverrer seg. Derfor er oppsiktsvekkende at Høyre-byrådet kutter 
kraftig i aktivitetstiden til eldre, som gir mottakere av hjemmetjeneste mulighet til 
å komme seg ut. Dette vil føre til at flere eldre blir isolert hjemme og blir mer 
ensomme.  Disse medlemmer foreslår en rekke grep for å unngå dette. Oslo 
Arbeiderparti foreslår i vårt alternative budsjett å stanse kuttet i aktivitetstiden. 
Istedenfor styrker vi dagaktivitetstilbudene kraftig. Vi setter blant annet av penger 
til å rulle ut rosa busser i de 4 siste gjenstående bydelene Grünerløkka, Frogner, 
St. Hanshaugen og Gamle Oslo. Dette vil gi flere eldre mulighet for deltakelse og 
være sjef i eget liv.  

Mat- og serviceverter på sykehjem   
Utvalgets medlemmer fra A konstaterer at helsepersonell blir en knapphetsressurs 
i årene som kommer. Når færre skal hjelpe flere, må vi finne nye løsninger og dele 
oppgavene riktig. Arbeiderpartiet er opptatt av at vi har en god oppgavedeling i 
pleie- og omsorgstjenestene våre, slik at personell med helsefaglig kompetanse 
skal ha mer tid til å kunne yte pleie- og omsorg. Vi må bruke folka våre på best 
mulig måte, og vi må se på hvordan vi kan ta inn andre yrkesgrupper. 
Arbeiderpartiet ønsker derfor å styrke bemanningen på byens sykehjem ved å 
ansette 40 nye mat- og serviceverter på syv av byens sykehjem. Dette vil gjøre at 
helsepersonell bruker tiden sin på beboerne framfor å utføre støttefunksjoner og 
andre ikke-helserelaterte oppgaver. Med flere mat- og serviceverter på sykehjem 
vil eldre få en bedre hverdag. Blant eldre er underernæring dessverre et problem, 
og det må vi gjøre noe med. God mat og gode måltider gir bedre helse og trivsel. 

Pårørende  
Utvalgets medlemmer fra A slår fast at en stor andel av arbeidet i helsevesenet 
utføres i dag av pårørende. De gir støtte, omsorg og trygghet til sine nærmeste. 
Pårørende bidrar til en helhetlig omsorg, som både styrker livskvaliteten til den 
som er syk og avlaster helsevesenet. Samtidig kan rollen som pårørende være 
krevende, både fysisk og følelsesmessig. Å være vitne til at sine nærmeste blir syk 
er en av de tøffeste påkjenningene man kan oppleve, og mange opplever lite 
forståelse fra omverden.   

Disse medlemmer mener det er helt avgjørende å tilrettelegge for at pårørende 
klarer å stå i rollen, og at de får støtte og avlastning underveis. Oslo Arbeiderparti 
setter av i sitt budsjett midler til å utvide åpningstidene med to timer ekstra på 
dagsentrene. Det kan gi de pårørende ekstra tid til å hente seg inn, dra på 
aktiviteter, og få gjort unna nødvendige ærender. I tillegg oppretter vi en søkbar 
pott til pårørende til personer med demenssykdommer. Her kan få tilbud om kurs, 
og delta på nettverkssamlinger slik at de kan få økt kunnskap om demens og hvilke 
følger sykdommen kan ha. I tillegg vil pårørende kunne treffe andre i samme 
situasjon og fagpersoner med kompetanse på området.  

I vårt alternative budsjett setter vi også av midler til 20 flere rullerende 
avlastningsplasser. Dermed har pårørende mulighet for mer langvarig avlastning 
opp til 12 uker. 

6



fiuv_merk-20255 

Rammekutt 

Barne- og familieetaten: 
Utvalgets medlemmer fra A merker seg at det er innarbeidet et rammekutt i barne- 
og familieetaten på 5,2 mill. kroner i 2025, økende til 32,8 mill. kroner i 2028. 
Utvalgets medlemmer fra A tar på alvor at etaten påpeker at et slikt kutt indirekte, 
både på kort og lang sikt, vil det påvirke kvaliteten på tjenestene deres gjennom en 
redusert evne til å levere barneverntjenester til Oslo etter de faglige, nasjonale 
standarder som kreves. 

Utvalgets medlemmer fra A mener det er kritisk at etaten påpeker at når det 
gjelder innsparingskravet for årene 2026 – 2028, vil ikke dette være mulig å 
gjennomføre uten å ta stilling til kutt i for eksempel bolig- og avlastningstilbudet, 
veiledning av fosterhjem, tilbud om hjelpetiltak fra familieavdelingen og de 
arenafleksible tiltakene for ungdom som står i fare for å havne inn i en kriminell 
løpebane. Dette vil ramme brukerne direkte. 

Velferdsetaten: 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å uttrykke forståelse for de betydelige 
utfordringene som Velferdsetaten står overfor som følge av Byrådets 
budsjettforslag for 2025 og økonomiplanen for 2025–2028. Etaten får en 
betydelig økonomisk reduksjon som vil påvirke aktivitetsnivået og kvaliteten på 
tjenestene til noen av byens mest sårbare innbyggere. 

Utvalgets medlemmer fra A merker seg med bekymring at Velferdsetaten står 
overfor et rammekutt på 17,2 millioner kroner i 2025, noe som ifølge direktøren 
vanskelig kan gjennomføres uten avvikling av enkelte tjenester, redusert 
tjenestekvalitet og vesentlige omstillinger. 

Disse medlemmer fra A deler også direktørens bekymring rundt bortfallet av 
kompensasjonen for manglende bydelsbetaling fra 2025, noe som har vært en 
avgjørende støtte i møte med lav etterspørsel etter rusinstitusjonsplasser. Med et 
anslått inntektstap på 28 millioner kroner i 2024, vil bortfallet av denne 
kompensasjonen kunne svekke etatens økonomiske situasjon ytterligere og gjøre 
det enda vanskeligere å omstille til et mer spesialisert og tilpasset tilbud for 
innbyggere med komplekse helse- og rusutfordringer. 

Disse medlemmer viser til at Oslo Arbeiderparti i sitt alternative budsjett foreslår 
å reversere hele rammekuttet på 17,2 millioner kroner. 

Kultur- og utdanningsutvalgets område 

Manglende behovsplaner 
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Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet trakk Bibliotekbehovsplanen i 2023, 
og at det pr. 1 desember fortsatt ikke er levert en sak til bystyret. Viser også til at 
skolebehovsplanen for Oslo skulle vært sendt ut på høring i april 2024, og ligger 
pr.i dag an til å bli over ett og et halvt år forsinket. Barnehagebehovsplan er heller 
ikke lagt frem for byrådet. Disse medlemmer er kritiske til byrådets manglende 
fremleggelse av store behovsplaner, og viser til at bystyret også må få god tid til å 
behandle slike planverk. Men byrådets stadige utsettelser, så får heller ikke 
bystyret oversikt over helhetlig behov i Oslo.  
 
Økende forskjeller i Oslos barnehager 
Utvalgets medlemmer fra Ap viser til at det nå foreligger forslag om at 
åpningstiden i enkelte bydeler og barnehager skal reduseres daglig på fast basis. 
Dette vil føre til økende forskjeller hvor mulighet til å delta i arbeidslivet reduseres 
for de foresatte. Det vil i tillegg gi et særlig press på ansatte i barnehagene. Det er 
ved åpning/stenging av barnehage de ansatte har foreldrekontakt og mulighet til 
det daglige relasjonsarbeidet og kommunikasjonen med foreldre. Hvis barnehagen 
ikke skal åpne før kl 8, noe som betyr at det pedagogiske tilbudet starter kl 8.15, 
så vil det gi en umulig oppgave til foreldre som f.eks selv arbeider som lærere og 
skal ta imot egne elever kl 8.15. Høyst trolig vil også svært mange av barna 
ankomme og forlate barnehagen samtidig, noe som gir ansatte store utfordringer 
til å ivareta og møte det enkelte barns og omsorgspersonene. 
 
Særskilt elevpris i skole 
Utvalgets medlemmer fra A viser til konsekvensanalysen fra UDE og økningen i 
antall elever med særskilt elevpris og/eller spesialpedagogiske tiltak i skolen. Det 
er forventet at økningen fortsetter, og derfor er det nødvendig med økt bevilgning 
for å ivareta barnas rettigheter til tilpasset opplæring. Disse medlemmer viser 
også til at byrådsleder i bystyrets spørretime denne høsten, i forbindelse med 
budsjettposten til særskilt elevpris, uttalte at dette er tiltak som vil få ned vold og 
kriminalitet i Oslo. Dette vil disse medlemmer ta sterk avstand fra, og påpeke at er 
en uverdig kobling mellom elever med behov for tilrettelegging i opplæringen og 
det å begå kriminalitet og vold.  
 
Lærlingportal 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at det i dag ikke finnes noe sted hvor de som 
går yrkesfag kan finne oversikt over hvilke lærlingplasser som finnes, hvem som 
tilbyr dem, og hvordan søknadsprosess skal være. Disse medlemmer foreslår 
derfor at byrådet går i gang med å opprette en digital lærlingportal hvor lærlinger 
kan finne ledige plasser, søke og få tilbud, etter modell fra Samordna opptak.  
 
Sosiale midler til yrkesfag 
Utvalgets medlemmer fra A foreslår at det settes av midler til sosiale aktiviteter 
for elever på yrkesfaglige skoler- og linjer.  En god oppstart med aktiviteter og 
sosiale møteplasser som kan skape fellesskap og kjennskap på tvers av 
yrkesfaglige linjer, er viktig for et godt sosialt miljø og læringsmiljø.   
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Kulturtilskudd 
Utvalgets medlemmer fra A ønsker å bevare Oslo Nye Teater, og mener det er 
uforståelig hvordan et lån på 25millioner kan gi en aktør bedre økonomisk 
bærekraft på lang sikt. Vi lønns- og prisjusterer derfor Oslo Nye Teater istedenfor 
å kutte dem med 40 millioner slik byrådet foreslår.  I tillegg øker vi kunst- og 
kulturstipendene.  
 
Team Oslo 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at byrådet hverken har opprettet et ambulant 
team i UDE, eller satt i verk noen tiltak med individspesifikk oppfølging av barn og 
unge som begår gjentagende vold og kriminalitet. Vold, trusler og kriminalitet 
begått av barn og unge har økt i Oslo det siste året. Volden blir også grovere, og i 
flere hendelser brukes det kniv eller andre våpen. Straffesaksregisteret viser at 
over 500 påtaleavgjorte forhold i Oslo det siste året, involverte 52 unge 
gjengangere under 18 år. De fleste er gutter bostedsregistrert i ytre by.  Samtidig 
øker antall hendelser hvor de involverte er under 15 år, altså under kriminell 
lavalder. Det siste året har Oslo hatt en stigning på 76% i kriminalitet begått av 
unge i alderen 10-14 år. Denne gruppen kan anmeldes, men ikke straffes av politiet 
eller domstolene, derfor blir sakene henlagt. Kriminell lavalder samsvarer med 
obligatorisk skolegang. Året man fyller 15 år, begynner man i 10.trinn. Alderen 
hvor økningen av kriminelle handlinger er størst, er dermed hos en gruppe barn og 
ungdom som går i grunnskolen.  
 
Disse medlemmer har derfor prioritert å sette av 80 millioner til «Team Oslo.» 
Team Oslo vil være et team bestående av miljøarbeidere/pedagoger, psykolog, 
familieveileder, barnevernspedagoger og eventuelt annen spesialkompetanse. Det 
eksisterende SALTO-samarbeidet vil ha en sentral rolle i å sette teamet i kontakt 
med ungdom og familier som kan ha nytte av oppfølging en-til- en i hverdagen. En 
slik oppfølging vil innebære at ungdommen hele dagen har med seg en fra 
følgeteamet. De blir møtt hjemme, fulgt til skolen og har en støtteperson gjennom 
hele skoledagen. Vi vet at det er i overgangene i løpet av skoledagen de fleste 
hendelsene med vold og trusler skjer. Følgeteamet vil derfor kunne være 
forebyggende og støttende slik at disse situasjonene ikke eskalerer. Etter skoletid 
kan elevene følges hjem og deretter til fritidsaktivitet. Tiden etter skoletid skal 
fylles med både fysisk aktivitet og aktiviteter som bygger sosial kompetanse og 
hjelper guttene til å ta gode valg.  Å hjelpe disse ut av mønster med vold og 
kriminalitet, vil være bra for både ungdommen selv og omgivelsene.  
 
 
Samferdsel- og miljøutvalgets område  
  
Nabolagsklubber:  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Nabolagsklubber er en ordning som har 
bidratt til å inkludere flere barn og unge i den organiserte idretten. Arbeiderpartiet 
vil utvide ordningen med fire nye klubber i 2025, fra 31 klubber til 35 klubber. Til 
dette setter vi av 4 millioner kroner.   
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Lavere treningsavgifter:  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Arbeiderpartiet setter av 5 millioner kroner 
til å dekke treningsavgift for barn i familier med lavinntekt. For å gjøre støtten mer 
treffsikker, tildeles midlene Oslo idrettskrets som fordeler til bydelene etter en 
kartlegging av hvor behovene er størst. Målet med støtteordningen er å bidra til å 
redusere økonomi som barriere for å delta i idretten.  
  
Familierabatt på bad:  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at 2025 er året Tøyenbadet åpner. 
Arbeiderpartiet vil gi flest mulig muligheten til å oppleve det nye flotte 
badeanlegget på Tøyen, og vi vil legge til rette for at flere barn og unge lærer seg å 
svømme. Derfor innfører vi en rabattordning på alle kommunale bad der voksne kan 
ta med seg inntil 3 barn gratis.   
   
Idrettsanlegg og deltagelse  
Utvalgets medlemmer fra A mener idretten bidrar til sosial utjevning, likestilling, 
deltakelse og inkludering. Disse medlemmer vil sørge for at idretten har gode 
rammebetingelser i hele byen. Barn og unge og mennesker med 
funksjonsnedsettelser skal ha tilgang til et godt idrettstilbud. Derfor støtter vi opp 
om både barne- og ungdomsidretten og paraidretten.  
  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at på idrettsområdet har Oslo hatt et stort løft 
gjennom åtte år med rødgrønt byråd. Likevel er Oslo det fylket i landet med 
dårligst anleggsdekning. Anleggssituasjonen påvirker deltakelse i idretten. Flere 
idrettslag viser til at den største barrieren for å rekruttere flere er mangel på 
anlegg og treningstid. Lagene mangler plass til å ta inn flere barn, og har allerede 
ventelister.  
  
Utvalgets medlemmer fra A mener den delte idrettsbyen kommer til synet ved at 
det er stor forskjell mellom hvor stor andel som er aktive i idretten mellom de ulike 
områdene i byen. Oslo er en sosioøkonomisk delt by og idretten har en tydelig 
sosial profil.  Barn og unge som vokser opp i familier med høy utdanning og god 
økonomi har langt større sannsynlighet for å være aktive i organisert idrett enn de 
som vokser opp i sosioøkonomisk ressurssvake familier  Disse medlemmer vil 
prioriterer i sitt alternative budsjett økte investeringer i idrettsanlegg, særlig der 
anleggssituasjonen er dårligst.   
  
Midlertidige haller  
Utvalgets medlemmer fra A mener at mens det vil ta tid å få på plass permanente 
løsninger, mener Oslo Arbeiderparti at midlertidige anlegg kan være en løsning på 
idrettsbehovene i utviklingsområder og områder hvor behovet eksisterer i dag. 
Økern og Holmlia er to slike områder. Vi setter derfor av penger til midlertidig 
haller på både Holmlia og Økern i årets budsjett. Dessuten mener vi at det må 
vurderes midlertidige haller i andre utviklingsområder, og at de må være på plass 
seneste samtidig som de første boligene er ferdigstilt. Oslobygg må i tillegg ha en 
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hall som de disponerer i midlertidige faser når idrettsanlegg må rehabiliteres, slik 
at barn og unge ikke mister idrettstilbudet i nærområdet sitt under byggeperioden.    
  
Kunstgressbaner og undervarme  
Utvalgets medlemmer fra A mener at for å utjevne forskjellene på idrettsfeltet, må 
vi sikre flere kunstgressbaner med undervarme i de områdene som har stor 
underdekning i dag. Dette for å sikre at alle kan delta i idrettsaktiviteter heler året. 
Derfor foreslår vi å innføre undervarme både på Abildsø og Årvoll.    
  
Klima  
Utvalgets medlemmer fra A mener Oslo skal også være en by som går foran i å 
kutte utslipp. Det skal være lett å ta miljøvennlige valg, og Oslo skal innen 2030 
være verdens første utslippsfrie storby. I vårt budsjettforslag setter vi derfor av 
penger til økt energieffektivisering, flere hurtigladere og sier nei til byrådets 
foreslåtte økning i parkeringstakster for elbiler.   
 
Utvalgets medlemmer fra A viser til at veitrafikk sto for 44 prosent av utslippene i 
Oslo i 2022. Personbiler er den største utslippskilden og stod for 37 prosent av 
utslippene fra veitrafikk, mens tunge kjøretøy stod for 29 prosent av utslippene, 
varebiler for 24 prosent og busser for 9 prosent. Det er en utfordring at utslippene 
fra varebiler og tunge kjøretøy går for sakte ned. Arbeiderpartiet foreslår derfor i 
sitt alternative Oslo-budsjett å sette av 13,5 millioner kroner til utbygging av lade- 
og fyllestasjoner til utslippsfri vare- og tungtransport i byen. Vi vil i den 
sammenhengen øke måltallet for etablering av ladepunkt for vare- og 
nyttetransport inkl. tungtransport fra syv til 17 ladepunkter.      
  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Oslobygg forvalter om lag 2 000 kommunale 
bygg. Det anslås at det vil være lønnsomt å gjennomføre 
energieffektiviseringstiltak på rundt en femtedel av byggene, ifølge beregninger 
gjort av Hafslund Rådgivning og Zero. I vårt Oslo-budsjett foreslår vi å sette av 6 
millioner kroner årlig til energieffektivisering i kommunale bygg.   
  
Utvalgets medlemmer fra A mener det er viktig å sikre folk likestilt tilgang til 
kollektivtransport. I 2025 vil noen av de mest sentrale stasjonene være delvis 
stengte i sommeren: Jernbanetorget, Nationaltheateret og Stortinget. Det åpner 
muligheten for å gjennomføre tiltak som kan sikre universell utforming: bedre 
belysning, ledelinjer, universelt utformet rampe på Jernbanetorget (Europarådets 
plass), ny og bedre talevarsling, samt andre tiltak. Alle disse tiltakene kan 
ferdigstilles i 2025, med mulig unntak av rampe Europarådets plass, hvor arbeid 
kan begynne i 2025 og ferdigstilles i 2026. Dette setter vi av midler til i vårt 
alternative budsjett.   
  
Utvalgets medlemmer fra A viser til at Høyrebyrådet foreslår nesten en dobling av 
parkeringsavgiftene for elbiler. El-bilene har den siste tiden mistet flere fordeler, 
slik som muligheten til kjøring i kollektivfelt. I løpet av 2025 vil sannsynligvis 
andelen el-biler i Oslo komme over 50 prosent. Likevel er det fortsatt en lang vei å 
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gå før alle biler blir utslippsfrie. Derfor vil disse medlemmer videreføre enkelte el-
bilfordeler, og vi går imot gebyrøkningen for el-biler. Det medfører et inntektstap 
på 7 millioner kroner.   
  
  
Bevare Oslofjorden  
Utvalgets medlemmer fra A vil påpeke at fjorden og øyene i Oslofjorden er flotte 
bade- og rekreasjonsområder for folk i hele byen. Oslofjorden var tidligere et av 
Norges rikeste økosystemer, men har over lang tid hatt store utfordringer med 
forurensing, utslipp og overfiske. For Arbeiderpartiet er det avgjørende å sikre at 
fremtidige generasjoner kan glede seg over en ren og levende Oslofjord. I vårt 
alternative Oslo-budsjett prioriterer vi tiltak som reduserer utslipp, beskytter 
artsmangfoldet og fremmer bærekraftige bruksmåter. Ved å styrke 
støtteordningen for miljøtiltak i Oslofjorden kan man blant annet sikre flere 
tømmestasjoner, marine nyttehager, ålegress og utredning av uønskede arter. Og 
slik ønsker vi å gjenreise Oslofjorden som en trygg og fin fjord til glede for Oslofolk 
og besøkende. Det er også viktig at tiltakene våre rommer både det store og det 
små og er faglig tuftet, derfor ønsker også Oslo Arbeiderparti at byrådet legger til 
rette for økt samarbeid mellom kommunen, det private næringslivet, akademia og 
frivilligheten.  
  
Utvalgets medlemmer fra A mener at hovedproblemet er forurensningen av fjorden 
som kommer både av utslipp fra vassdrag og elver, surt overvann i tillegg til marin 
forsøpling. Vi prioriterer å løse de lokale forurensningsforholdene ved å rydde 
søppel i fjorden i tillegg til å utstede flere tømmestasjoner for å hindre ytterligere 
menneskebetinget forsøpling. Vi ønsker også å plante blå skoger i Oslofjorden. Ved 
å se på mulighetene til å etablere marine nyttehager, plante ålegressenger og 
kartlegge (og fjerne) uønskede fremmedartet, kan vi bedre og bringe tilbake livet i 
fjorden. Ettersom det er mange folk og besøkende i byen vår som benytter seg av 
Oslofjorden som et rekreasjonsområde, ser vi også verdien av økt informasjon om 
skånsom bruk av fjorden. Derfor setter vi av midler til å støtte Oslofjordens 
friluftsråd som vil bistå med mer utadrettet informasjon, opplæring og 
skilting/digital kommunikasjon.  
 
 
Byutviklingsutvalgets område 
 
Hovinbyen 
Utvalgets medlemmer fra A er opptatt av å sikre en helhetlig og god utvikling av 
det gigantiske transformasjonsområdet – Hovinbyen. Disse medlemmer er klare 
over den lange tidshorisonten og de mange allerede pågående reguleringsplanene 
som er avhengige av riktig koordinering for å sikre et godt byutviklet område som 
står seg over tid. Medlemmene fra A hører de lokale innbyggerne så vel som 
utviklerne og forskerne som etterspør en Hovinbyenhet etter modell fra 
Fjordbyenheten og mener dette er et essensielt grep i Hovinbyutviklingen og 
prioriterer derfor dette i sitt alternative budsjett.  
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Utvalgets medlemmer fra A mener at en viktig del av Hovinbyutviklingen er lokal 
involvering. Disse medlemmer mener det er svært viktig at naboene og andre lokale 
aktører skal få ha en hånd på rattet når det kommer til den enorme utviklingen som 
venter i Hovinbyområdet, og støtter opp om initiativ som ByLab som nettopp 
jobber aktivt med dette.  
 
Kriminalitetsforebyggende byutvikling 
Utvalgets medlemmer fra A mener at de fysiske omgivelsene kan bidra til å 
tilrettelegge for kriminell virksomhet. Medlemmer fra Arbeiderpartiet mener at de 
fysiske omgivelsene kan bidra til å tilrettelegge for kriminell virksomhet. Den siste 
tiden har vi sett et økt fokus på dette i byutviklingen, særlig aktualisert av at 
politiet har engasjert seg i byutviklingsdebatten. Medlemmene fra A ønsker å satse 
på kriminalitetsforebyggende byutvikling. Dette innebærer tiltak som fjerner 
barrierer, gir bedre oversikt og tar byrommene i bruk. "Eyes on the street" er et 
viktig botemiddel mot uønsket aktivitet. Vi har derfor foreslått to konkrete tiltak: 
En søknadsordning på 5 millioner kroner som borettslag og sameier kan søke på for 
å gjennomføre tiltak som øker trygghetsfølelsen. Det kan være bruk av glass og 
gjennomsiktige dører inn til trappeoppgangene, tiltak som begrenser adgang til 
garasjer og kjellere, fjerning av barrierer og opprustning av uteområder som bidrar 
til mer aktivitet. Tiltak som dette vil kunne være kriminalitetsforebyggende og øke 
bylivet. 
12 millioner kroner til bedre gatebelysning. Gatebelysning vil redusere kriminell 
aktivitet, ved at området oppleves som mer oversiktlig og at det er lettere å bli 
identifisert. Det er imidlertid viktig at belysning utformes med omtanke; direkte 
lys, som lyskastere, kan ha en avvisende effekt og skape "døde" byrom. Et godt 
eksempel på hvordan belysning i offentlig rom kan løses er Skilpaddeparken på 
Mortensrud. Her er belysningen nennsom og subtil, men bidrar samtidig til oversikt 
i parken. Slik ønsker vi at det skal jobbes med gatebelysning i Oslo kommune. 
  
Torg og møteplasser 
Utvalgets medlemmer fra A er opptatt av høy bokvalitet og aktive og trygge 
nabolag. Oslo er en by med mange møteplasser, likevel er det altfor få av disse. 
Flere naboer ønsker å oppruste sine lokale torg- og møteplasser. Disse medlemmer 
vet at gode utearealer også er med på å øke både bo- og livskvaliteten. 
Medlemmene fra A ønsker å styrke tilskuddspotten til opprustning av lokale torg- 
og møteplasser slik at flere i Oslo kan få nyte byen sin på trygg og inviterende 
måte.  
 
Studentboliger 
Utvalgets medlemmer fra A tar over seg alvoret av at Oslo er Norges største 
studentby. Med flere titalls tusener studenter i byen vår, har vi et ansvar for å 
tilrettelegge for en god studiehverdag. Disse medlemmer ønsker å se nærmere på 
økt studentboligbygging og hvordan man ellers kan få flere studenter til å trives 
bedre i byen vår. 
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MERKNADER FRA MDG 
 
FIUV 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at det rødgrønne byrådet leverte på trygg 
og bærekraftig økonomisk styring, samtidig som det ble gjennomført en historisk 
oppgradering av byen med en massiv satsing på grønn politikk og store 
velferdsløft. På åtte år ble gjeldsgraden redusert, og økonomien sunnere. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG er bekymret for byrådets kutt i eiendomsskatten, 
og de store summene byrådet planlegger å bruke på utbygging av motorveier. 
Kredittvurderingsbyrået S&P Global Ratings valgte i mai 2024 å nedjustere 
utsiktene for Oslos kredittvurdering fra «stabil» til «negativ». Senest høsten 2023, 
da det rødgrønne byrådet forlot byrådskontorene, var vurderingen «stabil». En slik 
nedjusteringen har ikke skjedd siden forrige gang de borgerlige styrte byen. I 
rapporten skrev S&P som begrunnelse byrådets løfter om å fjerne 
eiendomsskatten, samtidig som de skal fortsette store låneopptak og har svært 
usikre innsparingstiltak. Disse medlemmene understreker at konsekvensene av en 
nedjgradering kan være store. Långivere ser på kommunen som mindre trygg å låne 
penger til, slik at rentene kan gå opp, noe som vil gi Oslo kommune 
langt dyrere lånebetingelser og økte finanskostnader, som byens innbyggere må 
betale. Det vil mindre penger i kommunekassa, og vi får mindre satsing på velferd 
og miljø. 
 
SMUV 
En grønn, barnevennlig og inkluderende by 
Utvalgets medlemmer fra MDG mener at Oslo skal være barnas by og utvikles på 
barnas premisser, fordi en by som er bra for barna, er bra for oss alle. 
Tilrettelegging for flere gående og syklende og mindre biltrafikk gir en by som er 
bedre å bo i med mer plass til folk, vegetasjon og byliv, og mindre støy, utslipp og 
luftforurensing.  
 
Disse medlemmer merker seg også at byrådet har sløst bort viktige sjanser som 
reforhandlingen av Oslopakke 3 til å gjenopplive motorveiprosjekter, i stedet for å 
ytterligere styrke den vellykkede politikken som har gitt Oslo en formidabel 
nedgang i bilandel de siste 10 årene, og at byrådet også vil åpne opp for mer 
parkering i byen igjen. Dette er tiltak som med høy sikkerhet vil gjøre arbeidet for 
lavere biltrafikk og lavere utslipp vanskeligere.  
 
Disse medlemmer mener det er uheldig at byrådet har valgt å gå inn for svært 
usikre planer for hydrogenfly og miljøvennlige cruiseskip, som inntil videre bare er 
på skissestadiet, i stedet for å arbeide for at reiser til og fra byen kan foretas med 
miljøvennlige alternativer som jernbane. Dette er eksempler på at et handlekraftig 
byråd med tro på politikk har blitt erstattet av et byråd som håper at nye 
teknologiske gjennombrudd skal gjøre tøffe prioriteringer unødvendig. 
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Disse medlemmer viser til at det er et stort behov for og ønske om 
trafikksikkerhetstiltak over hele byen. Derfor ønsker disse medlemmer å øke antall 
trafikksikkerhetstiltak som gjennomføres i 2025 til 200. Slik vil det kunne 
etableres flere fartsdempende tiltak, kryssinnstramninger, utvidelser av fortau, og 
fartsreduksjoner i enda flere veier og gater over hele byen. Det handler om noe så 
grunnleggende som at det skal være trygt å gå og sykle til skolen eller i nabolaget 
sitt.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at Oslo de siste årene har fått gode 
erfaringer med etablering av bylivsgater, blant annet på Grønland og i Søndre gate 
på Grünerløkka. Med en kombinasjon av uteserveringer, gratis sitteplasser og mer 
grønt, har bylivet blomstret i disse områdene. Disse medlemmer mener at det bør 
etableres langt flere slike gater i byen, og ønsker å etablere minst tre slike 
bylivsgater i 2025. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG peker på at en rekke gater har blitt oppgradert i 
Oslo de siste årene, og det rødgrønne byrådet satt i gang planlegging av flere 
gateoppgraderinger som kommer de neste årene, blant annet i Markveien og 
Kirkegata. Disse medlemmer mener at det i 2025 bør startes et arbeid med å 
permanent oppgradere gata Grønland til gå- og sykkelgate. 
 
Sykkelsatsing 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at satsingen på sykkel og gange i Oslo har 
vært svært vellykket. I perioden 2015 - 2023 ble omtrent 150 km med sykkelvei 
oppgradert eller etablert. Resultatet ble at sykkeltrafikken har økt med over 50 
prosent, over tre ganger så mange sier at de opplever Oslo som en trygg sykkelby 
og risikoen for å bli hardt skadd eller drept i trafikken som syklist i Oslo er halvert 
siden 2014. Den samfunnsøkonomiske nytteverdien av sykkelsatsingen siden 2015 
overstiger kostnadene med fire milliarder. Dette medlem reagerer derfor på at 
byrådet har begynt å hule ut satsingen. Målet for hvor mye sykkelvei som skal 
bygges er kuttet kraftig, og byrådet har kuttet i en rekke sykkelprosjekter. Byrådet 
har også avviklet støtteordninger for sykkelparkering i borettslag og sameier og 
for virksomheter som ønsker å legge til rette for at ansatte kan sykle til jobben. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG understreker behovet for å styrke kapasiteten til å 
planlegge flere sykkelprosjekter for å unngå at sykkelsatsingen bremses. Fremover 
blir sykkelprosjektene mer kompliserte, og det vil ta mer tid å planlegge 
enkeltprosjekter. Derfor bør Bymiljøetaten tilføres ressurser for å kunne styrke 
planleggingskapasiteten og støttefunksjoner som er nødvendig for å opprettholde 
et høyt tempo i utrullingen av sykkelprosjekter.  
 
Universell utforming 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo har som mål om å bli en universell 
utformet by. Disse medlemmer er bekymret for at byrådet ikke har en plan for å nå 
dette målet når det kommer til utforming av byens gater og byrom. Disse 
medlemmer understreker at satsingen på universell utforming må trappes 
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betydelig opp de kommende årene for å nå målet bystyret har vedtatt, og 
forventer at byrådet kommer tilbake til bystyret med forslag til opptrappingsplan 
for økte bevilgninger.  
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo er den hovedstaden i Nord-Europa 
med dårligst tilgang på offentlige toaletter. Disse medlemmer er derfor svært 
kritisk til at byrådet kutter i tilbudet om midlertidige toaletter ved nesten 40 
lokasjoner rundt om i byens parker og byrom i sommersesongen. Dette kan gjøre 
det umulig for mange å benytte seg av uteområdene, noe som i strid med målene 
om universell utforming. Å kutte i slike tilbud tar oss lenger unna, ikke nærmere 
målet om å bli en universelt utformet by..  
 
Konkurransedyktig kollektivtransport 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at den formidable satsingen på 
kollektivtilbudet de siste 8 årene, som økte antallet kollektivavganger økt med 
over 30.000 i uka, var et resultat av at det rødgrønne byrådet systematisk 
prioriterte betydelige budsjettmidler til å styrke kollektivtilbudet. Disse 
medlemmer er bekymret for at tilbudet fremover vil svekkes som følge av at 
byrådet ikke har satt av midler til å styrke tilbudet. Dette forsterkes av det 
varslede merbehovet til Sporveien. Utvalgets medlem fra MDG foreslår derfor å 
styrke kollektivtilbudet ytterligere. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at de som har minst å rutte med er aller 
mest avhengig av et godt og rimelig kollektivtilbud. Det rødgrønne byrådet innførte 
en rekke rabatter på kollektivtransporten, som Høyre og Venstre-byrådet har 
kuttet, stikk i strid med egne valgløfter. Disse medlemmer minner om at alle 
kollektivprisene i februar ble økt mer enn kommunal deflator, deretter ble den 
personlige rabatten “Reis” med inntil 40 prosent rabatt på enkeltbilletter halvert, 
så ble familierabatten kuttet i ukedager. Disse medlemmer viser til at dette både 
svekker kollektivtilbudets konkurransekraft framfor bilen og er mindre sosialt 
inkluderende. 
 
Utvalgets medlemmer fra MDG reagerer på at byrådet ikke foreslår midler til å 
levere på lovnaden om å redusere prisen for månedskort i kollektivtransporten til 
499,-. Dette medlem oppfordrer byrådet til å snarest mulig legge frem en plan for 
hvordan løftet skal leveres på, og ber om at byrådet innfører “kollektivprisfrys” på 
månedskort for å unngå prisøkninger/justeringer frem til løftet er levert på. Dette 
medlem foreslår også tilsvarende “prisfrys” for TT-reiser. 
 
Dyr og natur 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at Oslo er kommunen med størst 
naturmangfold i landet og har et særlig ansvar for å bevare og forvalte naturen i 
byen vår på en god måte. Norge har klare internasjonale forpliktelser i tråd med 
FNs naturavtale for å verne og bevare mest mulig natur, og disse medlemmer ser 
derfor med bekymring på byrådets manglende satsing på natur, Oslofjorden og 
kutt i oppfølging av handlingsplan mot plastforurensning.  Disse medlemmer 
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fremmer derfor forslag om betydelige økninger til disse formålene våre 
budsjettforslag. 
 
Friluftsliv 
Utvalgets medlemmer fra MDG viser til at bystyret de siste årene har vedtatt 
investeringersmidler til oppfølging av behovsplanen for friluftsliv på mellom 30 og 
60 mill. kroner årlig. I byrådets budsjettforslag ligger det kun 26 millioner til dette 
formålet i 2025, men betydelig mindre i årene fremover, noe som innebærer en 
svekkelse av satsingen på friluftsliv. Disse medlemmer foreslår at potten til 
oppfølging av behovsplan for friluftsliv økes med 14 millioner kroner for å styrke 
satsingen på nivået det har ligget på under byrådet Johansen. 
 
Klimabudsjett 
Utvalgets medlemmer fra MDG merker seg at klimabudsjettet viser at vi har 
kommet noe nærmere målet for 2030 takket være nye tiltak innført i 2024. Disse 
medlemmer merker seg også at det vil kreve langt mer politisk vilje enn det som 
finnes i det nåværende byrået for å bøye kurven videre ned mot målet om 95 % 
utslippskutt. Klimabudsjettet identifiserer en rekke tiltak som kan gjennomføres 
for å redusere utslippene ytterligere, men som ikke er igangsatt.  
 
HSUV  
Rammekutt på bydelssektor 
Utvalgets medlem fra MDG mener at gode rammevilkår for bydelene er avgjørende 
for at bydelene skal gi gode tjenester til Oslos innbyggere. Oslo skal være en 
kommune som fremmer god helse gjennom innbyggernes livsløp fra vugge til grav. 
Tjenester som barnehage, helsestasjon, barnevern, BPA, 
ungdomsklubber/fritidsklubber og eldreomsorg ligger under bydelene og er 
avhengig av bydelens økonomi for at innbyggerne skal få likeverdige tjenester.  
 
Utvalgets medlem fra MDG er overrasket over at byrådet prioriterer rammekutt på 
200 millioner kroner på bydelssektoren. Et så stort kutt som byrådet legger opp til 
vil bli svært krevende for bydelene å håndtere. Disse kuttene vil være alvorlig for 
velferdstilbudet til Oslos innbyggere og i verste fall gå utover flere av bydelenes 
tjenester.  
 
Utvalgets medlem fra MDG er glad for at et samlet bystyret vedtok strategi for 
kvalitet i Oslos kommunale barnehager. I strategien kan vi lese om byrådets 
ambisjoner om at Oslos  
Oslos barnehager skal være de beste og stimulere til lek, læring, omsorg, danning 
og utforsking. Det viktigste for å sikre høy kvalitet i barnehagetilbudet er 
kompetanse hos de ansatte, god ledelse og tilstrekkelig bemanning. Byrådets 
ambisjoner i strategien samsvarer dessverre ikke med budsjettet de ligger frem. 
Barnehagene ligger under bydelene og rammekutt som byrådet legger opp til vil 
også ramme barnehagesektoren. I budsjettforslaget til direktøren i bydel Søndre 
Nordstrand salderer de blant annet ved å redusere åpningstidene i barnehagene. 
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Andre bydeler vil ikke ha råd til å sette inn vikar ved sykefravær. Dette er et svært 
alvorlig utfall av byrådets budsjettprioriteringer.  
 
Dette medlem peker på at rammekuttene i bydelene går ut over likeverdige 
tjenestetilbud på blant annet BPA. Brukere skal i utgangspunktet få like mange 
timer uavhengig av hvor i byen de bor, men det er ikke tilfellet i dag. Situasjonen 
kan nå bli enda verre.  
 
Utvalgets medlem fra MDG er svært bekymret over at bydelene tvinges til å kutte i 
ikke-lovpålagt tilbud/tjenester for barn og unge som fritidsklubber nå som de får 
store rammekutt. Dessverre rammer dette de barna og unge som har størst nytte 
og behov av gratis møteplasser. Å skape gratis møteplasser for barn og unge i 
tillegg til satsing på forebyggende arbeid som jobb til ungdom er viktig for at vi 
skal kunne utjevne forskjeller i Oslo. 
 
Utvalgets medlem fra MDG vil påpeke at situasjonen i Oslos leiemarked gir grunn til 
bekymring for økende ulikhet. Mangel på utleieboliger presser prisene opp. Det er 
utgiftene til bolig som dytter mange leietakere under fattigdomsgrensa. Utvalgets 
medlem understreker at tilgangen kommunal bostøtte er helt avgjørende for å 
bekjempe ulikhet i boligmarkedet. At også leietakere som bor i boliger med 
tilvisningsavtale får mulighet til å søke om slik støtte, er et av flere nødvendige 
skritt på veien for å bekjempe ulikhet gjennom sosial boligpolitikk.  
 
Utvalgets medlem fra MDG understreker videre at det siste året har vist med all 
tydelighet at kapasiteten i lavterskeltilbudet til rusavhengige, er for lav. I løpet av 
høsten har brukerrommet i Prindsens gate måttet stengt midlertidig. Dette skjer i 
en kontekst hvor det over flere tiår har eksistert en forholdsvis stor åpen russcene 
i Oslo. Dette er til ulempe for personer som tvinges til å eksponere seg i sårbare 
livssituasjoner, for unge mennesker som lettere kan rekrutteres inn i tung rusbruk 
og omkringliggende nabolag i sentrum. Dette medlemmet understreker at utvidet 
brukerromskapasitet og planer for avskjermede væresteder for rusavhengige, er 
avgjørende for å bryte opp den åpne russcenen, sikre effektiv skadereduksjon og 
verdighet for personer som sliter med rusproblematikk.  
 
BYUV 
Utvalgets medlem fra MDG mener Oslo trenger en byutvikling som setter 
mennesker og miljø først. Grøntområder må bevares, biologisk mangfold styrkes 
og det må tilrettelegges for sosialt- og miljømessig bærekraftige bomiljøer. Ved å 
satse på rimelige boliger, redusere klimafotavtrykket og transformere grå- og 
bilbaserte områder til levende byrom, skaper vi en inkluderende og klimavennlig 
hovedstad. Gjennom å beskytte historiske bygg og prioritere naturverdier sikrer vi 
byens identitet og grønn byutvikling. Dette medlem understreker dessuten behovet 
for redusert salg av kommunal eiendom for å sikre fellesskapets interesser på lang 
sikt. 
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Utvalgets medlem fra MDG mener at natur og klima bør ligge til grunn for 
byutviklingen. Det er derfor nødvendig at kommunen prioriterer en planvask for 
klima og natur i løpet av 2025, med søknad om tilskudd fra Miljødirektoratet. Det 
er avgjørende at eldre reguleringsplaner gjennomgås i lys av oppdatert kunnskap 
om klima- og naturverdier. Det må utarbeides en oversikt over hvilke naturområder 
som er regulert til bebyggelse, men ikke nedbygd, med sikte på vern av 
gjenværende grønne arealer. Dette medlem mener at utviklingsområdet Gjersrud-
Stensrud må tas ut av kommuneplanen grunnet områdets naturverdier. Det må 
sikres økt støtte til tilrettelegging for friluftsliv og en styrking av 
tilskuddsordningen for dyrevern. Dette medlem mener en sterkere satsing på miljø 
og dyrevern åpenbart fordrer at Oslo går bort fra kommunalt fyrverkeri og i stedet 
gjennomfører lysshow på nyttårsaften 2025/2026. 
 
Utvalgets medlem fra MDG mener det er behov for et taktskifte i boligpolitikken. 
Det hjelper ikke bare å regulere flere boliger, så lenge utbyggerne ikke iverksetter 
bygging. Dette medlem mener derfor det må etableres et kommunalt selskap for 
bygging og kjøp av boliger til rimelig, ikke-kommersiell utleie (Allmenbolig). Dette 
medlem mener det trengs en kommunal husbank og bruk av kommunens 
forkjøpsrett til å sikre rimeligere boliger og studentboliger, samt utredning av leie-
til-eie-modeller for kommunale boliger. Det må foretas en gjennomgang av 
kommunale tomter som kan festes bort til SiO eller ikke-kommersielle aktører, og 
vurdering av kommunalt eide bygg til studentboligformål. Dette medlem mener det 
trengs et utleieregister og innføring av upersonlig boplikt for å sikre rettferdighet 
på boligmarkedet. 
 
Utvalgets medlem fra MDG vil påpeke at arkitektur og estetikk er grunnleggende 
for å sikre god byutvikling. Dette medlem ønsker derfor at det opprettes et 
søkbart fargefond for å stimulere til at fargeløse borettslag kan male om bygninger 
i tråd med Oslopaletten. Støtte til Oslo Arkitekturtriennale og Byarkitekt må 
sikres. 
 
Utvalgets medlem fra MDG viser til at Hovinbyen er hovedstadens største 
byutviklingsområde. Det er behov for økt koordinering og kommunale ressurser for 
å sikre fremgang og utvikling. Dette medlem foreslår derfor etablering av 
Hovinbykontor fra 1. september. ByLab må sikres økt støtte, som en viktig ressurs i 
Hovinbyen. Transformasjon av Trondheimsveien og Østre Aker vei til bygater er 
viktige prosjekter for å sikre redusert trafikk, mer fornuftig arealbruk og et mer 
finmasket nett for gående og syklende. 
 
Utvalgets medlem fra MDG ønsker å styrke kartleggingen og bevaringen av 
historiske bygg gjennom innføring av en "grønn liste". Det foreslås en nullvisjon for 
riving av brukbare bygg, samt samarbeid med departementet for lovhjemmel til å 
avslå planforslag begrunnet i klima- og ressursbruk. 
 
Utvalgets medlem fra MDG viser til at plan- og bygningsetaten selv har uttalt at 
rammekutt vil gå ut over etatens evne til å levere på tjenester. Dette medlem er 
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også bekymret for økt saksbehandlingstid og reduserte ambisjoner og oppnåelse 
på levering av overordnede planer. Dette medlem ber derfor om en reversering av 
etatens rammekutt. 
 
KOUV 
Medlemmet fra MDG ser med stor bekymring på de foreslåtte kuttene i kulturlivet 
og utdanningssektoren i Oslo. Kulturlivet, som allerede opplever utfordringer etter 
flere krevende år, rammes hardt gjennom omfattende tilskuddsreduksjoner. 
Eksempelvis vil kuttene til Oslo Nye Teater og manglende satsing på bredde og 
mangfold, og kunstnerøkonomi svekke Oslos posisjon som en kulturby med plass til 
både store institusjoner og små aktører, og kunstnere. Kultur og kunst er en 
grunnpilar for fellesskap og identitet, og disse kuttene undergraver byens evne til å 
være en levende arena for kunstnerisk utvikling og deltakelse. Derfor foreslår 
dette medlemmet å reversere kuttene til Oslo Nye Teater, og sikre institusjonene 
fremtid i byen.  
 
Medlemmet fra MDG peker på at kuttene i utdanningssektoren vil ha alvorlige 
konsekvenser for barn og unge. Når Utdanningsetatens mulighet til å følge opp 
skolene svekkes gjennom store nedskjæringer, går det ut over bemanningen og 
kvaliteten på undervisningen. Elevene trenger et helhetlig støtteapparat som kan 
sikre dem både faglig og sosial utvikling, men med mindre ressurser blir det 
vanskelig å møte dette behovet. 
 
Medlemmet fra MDG peker på at kuttene i bydelsøkonomien gjør bydelene mindre 
rustet til å ivareta barn og unge i sårbare situasjoner og med særskilte behov. 
Dette rammer blant annet barnehager, fritidsklubber og lokale kulturtilbud, som er 
avgjørende for å skape trygge og inkluderende oppvekstvilkår. Når disse arenaene 
svekkes, øker risikoen for at flere barn og unge faller utenfor fellesskapet. 
 
Medlemmet fra MDG mener at denne kombinasjonen av kutt i kultur, utdanning og 
bydelsøkonomi er en alvorlig feilprioritering, og en direkte konsekvens av det 
borgerlige byrådets styring av kommunens økonomi. For å sikre en grønn og 
inkluderende by må det satses på barn og unges oppvekstvilkår, på et sterkt 
skolesystem og på et rikt og mangfoldig kulturliv for alle byens innbyggere. 
 
Medlemmet fra MDG å snu kuttene og styrke kulturtilskuddene i tråd med MDGs 
alternative budsjett. Dette medlemmet viser til at Oslo trenger en kulturpolitikk 
som tar hensyn til både små og store aktører, og som prioriterer kunst og kultur. 
Dette medlemmet viser til at MDG reverserer kuttene til skolesektoren, styrker 
bydelenes mulighet til å sikre gode barnehagetilbud og fritidsaktiviteter, og styrker 
kulturen og kunstnerøkonomien.  
 
Medlemmet fra MDG ønsker å fremheve betydningen av langsiktig og forutsigbar 
støtte til kunstnere og kulturarbeidere i Oslo. Dette medlemmet mener at en aktiv 
kartlegging av kommunale eiendommer kan bidra til å sikre flere subsidierte 
atelierer og produksjonslokaler. Tiltak som etablering av kunstneratelierer på 
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Rommen og Observatoriet på Holmenkollen er eksempler på hvordan kommunen 
kan tilrettelegge for kunstnerisk utvikling og aktivitet. I tillegg vil dette medlemmet 
vise til at partiet foreslår en historisk satsing på kunstnerstipender, for å sikre at 
Oslo er en by hvor flere har mulighet til å leve av yrket sitt. Dette medlemmet 
understreker behovet for en tett dialog med staten om finansiering av 
rehabilitering av Kunstnernes Hus, som er en viktig del av byens kunstneriske 
infrastruktur. 
 
Medlemmet fra MDG mener at Oslo-skolen må legge bedre til rette for at elevene 
skal utvikle både faglige og sosiale ferdigheter. Dette medlemmet peker på at lek 
og frihet må ha en større plass i skolehverdagen, samtidig som tiltak som 
gjeninnføring av gratis skolemåltider, i første omgang for elevene i ungdomsskolen, 
kan gi alle elever bedre forutsetninger for læring. Medlemmet fra MDG vil også 
påpeke viktigheten av å opprettholde et sterkt spesialpedagogisk tilbud, og mener 
at reversering av kutt i PPT er et nødvendig grep for å støtte elever med særskilte 
behov. Medlemmet fra MDG mener at en styrking av kulturskolen er avgjørende for 
å sikre lik tilgang til kulturtilbud uavhengig av familiens økonomi. 
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MERKNADER FRA SV 
 
Overordna:  
Utvalgets medlem fra SV viser til SVs alternative kommunebudsjett for 2025. Det 
er et budsjett som viser at en rødgrønn politikk for mindre forskjeller og mindre 
utslipp er like mulig nå som den var i åra da SV satt i byråd sammen med Ap og 
MDG.   
Høyre/Venstre-byrådets store kutt i velferden til Oslo-folk er ikke en 
nødvendighet. Disse kuttene skjer i stor grad for å finansiere store kutt i 
eiendomsskatten, som i 2025 vil være redusert med over en halv milliard siden 
2023. Byrådets velferdskutt er et politisk valg.  
SVs alternative budsjett øker inntektene fra eiendomsskatt med 222 millioner, i 
forhold til det siste budsjettet fra det rødgrønne byrådet. Satsene økes, samtidig 
som bunnfradraget holdes på samme nivå som Solberg-byrådet, som til sammen 
gir en mer progressiv beskatning.  
De økte inntektene gjør det mulig ikke bare å reversere de store velferdskuttene 
som de borgerlige partiene foreslår for 2025, men også velferdssatsinger utover 
dette. Gratis skolemat gjeninnføres i både ungdomsskolen og videregående skole. 
Barn med særskilte behov i barnehager og Aktivitetsskolen får mer hjelp. 
Tannhelsetjenesten styrkes. Oslo Nye Teater reddes. Rabatten på enkeltbilletter 
økes igjen. Tilskuddet til solenergi i borettslag og sameier økes. Oslobolig styrkes, 
slik at flere får sjansen til å eie en god bolig.  
En rødgrønn politikk for de mange kunne vært gjennomført i 2025. Byrådet driver i 
stedet omfordeling fra de mange til noen få.  
 
FIUV:  
Utvalgets medlem fra SV ser med bekymring på utsiktene til nedbemanning hos 
Kommuneadvokaten, som kan påføre kommunen økte kostnader, også ved at 
bydeler og andre virksomheter må kjøpe advokattjenester på det åpne markedet, 
til mangedobbel pris. SVs alternative budsjett for 2025 ettergir det overhengende 
merforbruket på 2,5 mill. for å unngå en slik nedbemanning.  
  
KOUV:  
Rammekutt  
Utvalgets medlem fra SV ser svært alvorlig på rammkuttene innenfor 
utdanningssektoren som byrådet foreslår til budsjettet. Kuttene i grunnskolen, 
aktivitetsskolen og videregående opplæring er så store at det vil få store 
konsekvenser for tilbudet i Osloskolen. Dette medlem ser med stor bekymring på 
at Utdanningsetaten varsler at de foreslåtte rammekuttene vil ramme 
bemanningen i skolene og i aktivitetsskolen, samt medføre kutt i det sentrale 
støttetilbudet til skolene. Særlig bekymringsverdig er det at UDE sier at kuttene 
kan føre til “at skolene ikke klarer å oppfylle lovpålagte krav innenfor rammene, 
f.eks. lærernorm“. Dette er svært bekymringsverdig, i lys av at én av fire skoler 
allerede mangler ressurser til å oppfylle lærernormen. UDE melder også om at de 
blir nødt til å kutte alle satsninger som ikke er lovpålagte, for å kunne realisere 
fremtidig budsjetterte kutt, dersom foreslåtte rammekutt i økonomiplanen vedtas.  
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Dette medlem reagerer sterkt på at H og V prioriterer å kutte i eiendomsskatten i 
stedet for å sikre tilstrekkelig med ressurser til elevene i Osloskolen. Da SV styrte 
skolene fikk alle skolene i Oslo økte skolebudsjetter, og det ble ansatt over 1000 
nye lærere i Osloskolen. I vårt alternative budsjett for 2025 foreslår SV å 
reversere byrådets rammekutt for 2025 med 92,9 mill. for hele UTD-sektor.  
  
Barn med særskilte behov i AKS  
Utvalgets medlem fra SV mener at byrådets budsjettforslag er alt for svakt på å 
ivareta behovene til barn med spesialpedagogisk behov i aktivitetsskolen (AKS). I 
likhet med resten av landet har antall barn med særskilte behov i Osloskolen økt. 
Barn med særskilte behov har en lovfestet rett til å få tilpasset opplæring, og vi vet 
at manglende oppfølging kan ha store konsekvenser for den enkelte. Dette medlem 
merker seg at Utdanningsetaten sier de er underfinansiert med 108,3 mill. i 2025 
for å kunne opprettholde dagens satser til barn med særskilte behov i 
aktivitetsskolen. Dette medlem mener at det må settes av ytterligere midler i 
budsjettet for å sørge for at alle barn får den oppfølgingen de trenger og har rett 
på. SV foreslår derfor en økning på 55 mill. til barn med særskilte behov i AKS i 
vårt budsjettforslag.  
  
Spesialpedagogisk hjelp i barnehagen  
Utvalgets medlem i SV er svært bekymret for om barn med vedtak om 
spesialpedagogisk hjelp får den hjelpen de har behov for og krav på. De siste årene 
har antallet barn med behov for omfattende spesielpedagogisk hjelp i barnehagene 
økt, og Norsk folkehelseinstitutt (2019) rapporterer om en firedobling av 
autismespekterdiagnoser på landsbasis på 10 år. Dette medlem mener det følgelig 
er satt av alt for lite penger til spesialpedagogisk hjelp i barnehagene i byrådets 
budsjettforslag, og viser til ar Utdanningsforbundet Oslo i sitt innspill til budsjett 
2025 fremhever det samme:  
I bydelene er det ikke tilstrekkelig ressurser tilgjengelig til å dekke vedtak om 
spesialpedagogisk hjelp etter barnehagelovens §31. Et nylig tilsyn som 
Statsforvalteren førte med bydel Stovner avdekket at 41 barn, i perioden 
01.08.2024 –27.09.2024, ikke har fått de 3808 timene med spesialpedagogisk 
hjelp de har krav på. Dette er i strid med barnehageloven. Utdanningsforbundet 
Oslo mener at det er stor risiko for at dette gjelder flere bydeler.  
Dette medlem vil fremheve viktigheten av tidlig innsats for barn med særskilte 
behov. Når barn i barnehagealder ikke får den hjelpen de har behov og rett på vil 
det kunne medføre at får større utfordringer senere i utdanningsløpet, og dette vil 
kunne medføre både økte ressurser og ha store konsekvenser for det enkelte barn 
og deres familie. Dette medlem mener derfor at det er svært nødvendig med økte 
midler til spesialpedagogisk hjelp i barnehagen, og viser til SVs alternative budsjett 
hvor det foreslås en økning på 50 millioner hvert år i økonomiplanen. Dette medlem 
vil også be utvalget støtte SVs forslag om å gjennomføre en kartlegging over faste 
og midlertidige stillinger som utfører arbeidet med spesialpedagogisk hjelp til barn 
under opplæringspliktig alder i bydelene.  
  
Fagskolen  

23



 

fiuv_merk-20255 

Utvalgets medlem fra SV er svært kritisk til at byrådet foreslår å avvikle den 
kommunale støtten til Fagskolen i Oslo. Dette medlem viser til SVs alternative 
budsjett hvor disse kuttene reverseres, og ber byrådet gjøre det samme.  
Oslo Nye teater  
Utvalgets medlem fra SV ser svært alvorlig på at Oslo Nye Teater er redusert med 
37,5 millioner i fordelingen for 2025. Oslo Nye Teater har en sentral rolle i 
kulturlivet i Oslo og er en viktig arbeidsplass for 100 faste ansatte, samt 
engasjerer årlig rundt 300 frilansere. Dette medlem mener at kutt i midler til Oslo 
Nye Teater har katastrofale ringvirkninger for teaterkompetanse i Oslo.   
Det er sterkt kritikkverdig at byråden har lagt frem en byrådssak og et 
budsjettforslag fullstendig uten konsekvensvurderinger. Da det ble tydelig at 
kuttet var så høyt at det ikke var mulig å gjennomføre det uten å bryte lovkrav og 
inngåtte forpliktelser måtte teateret søke om støtte til omstilling. Det får de ikke. I 
tilleggsinnstillingen foreslår byrådet kun småpenger til omstilling og resten må 
håndteres gjennom et stort lån til teateret. Dette medlem vil understreke at det er 
uansvarlig og helt uakseptabelt at et kommunalt teater må ta opp millionlån for å 
kunne omstille seg i tråd med sin egen eier sine krav. Dette er et åpenbart brudd 
med bystyrets forventning om at byrådet skal være en ansvarlig og langsiktig eier.  
Dette medlem vil videre påpeke at det er sterkt kritikkverdig at styret til Oslo Nye 
Teater har lagt frem en helt ferdig plan uten noe som helst involvering eller 
medvirkning fra ansatte. Styret foreslår færre ansatte, halvering av forestillinger 
og færre scener ved Oslo Nye Teater.  
Dette medlem mener at byrådet må ta på alvor det viktige ansvaret Oslo kommune 
påtok seg med makeskiftet i 1999 og sørge for at Oslo Nye Teater får styrkede og 
ikke svekkede rammebetingelser.  
En opprettholdelse av rammen vil være i tråd med Kulturetatens faglige 
anbefalinger om å videreføre Oslo Nye Teaters tilskuddsnivå fra et år til et annet, 
med justering for estimert lønns og prisvekst, basert på en annerkjennelse av 
institusjons behov for økonomisk stabilitet og forutsigbarhet.  
Dette medlem er kritisk til at byrådet kommer med uforenlige krav til Oslo Nye 
Teater, når kravet om tilpasning av driften til lavere tilskuddsnivå er i direkte 
motsetning til det mandatet og samfunnsoppdraget Oslo Nye Teater har.  
Dette medlem mener at det nødvendige grepet må være en årlig kompensasjon for 
forventet lønns og prisvekst slik ar teaterets økonomiske rammer opprettholdes. 
Dette kan bidra til at Oslo Nye Teater kan videreføres som en bærende institusjon 
og innfri samfunnsmandatet.  
Popsenteret  
Utvalgets medlem fra SV er sterkt kritisk til forslaget om å legge ned Popsenteret. 
Popsenteret har et svært godt tilbud til barn og unge og dette burde styrkes og 
utvikles videre. SV vil bevare Popsenteret og utvikle det til et ungdomskulturhus.  
  
SMUV:  
Utvalgets medlemmer fra SV uttrykker bekymring for budsjettet for 2025, som 
ikke gir tilstrekkelig satsing på kollektivtransport i Oslo, spesielt i Groruddalen og 
Søndre Nordstrand. Dette medlem foreslår økt finansiering for flere avganger i 
disse områdene, samt gratis reiser for grunnskolebarn på skoleturer. Det 
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rødgrønne byrådet innførte Reis, og medlemmene fra SV ønsker nå å fortsette 
denne satsingen på samme nivå som under det rødgrønne byrådet for å forbedre 
kollektivtilbudet og tilgjengelighet for innbyggerne.  
Disse medlemmer ønsker å redusere inngangspriser til offentlige bad, for å sikre at 
alle har tilgang til nødvendige fritidsaktiviteter uten økonomiske hindringer. 
Offentlige bad skal være tilgjengelige for alle, og en økt familierabatt kan bidra til å 
gjøre det lettere for familier med lavere inntekt. Dette tiltaket vil kunne fremme 
folkehelse, svømmeferdigheter og sosiale aktiviteter i samfunnet.  
Utvalgets medlemmer fra SV er glad for at bystyret i sommer vedtok at grusbanen 
ved Hellerud videregående skole skal bli erstatningsbane for Haugerud IL under 
anleggsperioden på Haugerud. Samtidig er behovet for fotballbaner stort, og det 
er flere klubber i nærområdet som har stort behov for flere treningstimer. SVs 
medlemmer mener derfor at banen bør gjøres permanent, og at det bør legges 
undervarme på banen, så den kan benyttes hele året.  
Utvalgets medlemmer fra SV viser også til at det er etablert undervarme på 
Jesperudjordet kunstgressbane og at det bare mangler et pumpehus for å koble 
Abildsø idrettspark til fjernvarme fra Skullerud. Disse medlemmer mener at 
Abildsø bør få midler til å koble seg til fjernvarme, og at det også bevilges midler til 
drift av de to banene i vinter.  
Utvalgets medlemmer fra SV viser til at fotball har utviklet seg til å bli en 
helårsidrett. Oslo har mange baner som bare brukes i sommerhalvåret, noe som 
betyr dårlig kapasitetsutnytting og enda større mangel på treningstid på vinterstid 
enn i sommerhalvåret. Vinteren 2023/24 slet flere idrettslag for å holde kalde 
baner åpne for trening ved hjelp av frivillige og ved å kjøpe inn kjemikalier for å 
unngå is. Utvalgets medlemmer fra SV mener derfor det i år bør bevilges penger 
for å støtte idrettslag som prioriterer å holde kalde baner åpne for å gi barn og 
unge et treningstilbud gjennom vinteren.   
Utvalgets medlemmer fra SV viser til at innbyggerintitiativet til IL Try ble nedstemt 
av samferdsels- og miljøutvalget og bystyret med begrunnelsen at forslagene ville 
bli behandlet i forbindelse med budsjett og behovsplan for idrett. Ett av forslagene 
til IL Try var at skolen skulle overta ansvaret for vedlikeholdet av banen på 
Grindbakken skole. I et svar fra byråden for idrett, som først kom 2. desember, 
vises det til at dette ikke ville bli prioritert i budsjettet for 2025. Utvalgets 
medlemmer fra SV støtter punkt 1 i innbyggerinitiativet, og mener derfor at 
Oslobygg må ta ansvar for fotballbanen og sørge for at tilstanden på banen 
utbedres så raskt som mulig, og at dette skjer innenfor tildelt ramme.     
Nøklevann ro og padleklubb er et lavterskelanlegg for padling i Østmarka. Deres 
lokaler er under ombygging. Rett i nærheten har Bymiljøetaten etablert en liten 
badestrand. Stedet ligger ved inngangen til marka, og derfor er det mange som 
bruker området både til tur til nærskogen, padling, bading og svømming. Derfor er 
det også behov for gode toalettforhold, noe Bymiljøetaten har oppgitt at de kan stå 
for driften av. Derfor er det viktig å få de siste midlene på plass for å få koblet til 
vann og avløp. Utvalgets medlemmer fra SV mener derfor det er helt nødvendig å 
få satt av midler i budsjettet for 2025.   
Oslo Idrettkrets driver et godt og viktig arbeid for barn og unge, og SVs 
medlemmer i utvalget mener dette arbeidet bør styrkes. Tilskuddet til idrettens 
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sommerprogram, jobbprogram for ungdom og for et utvidet tilbud til paraidrett 
som idrettslagene driver, er underbudsjettert i byrådets forslag. OIK og 
idrettslagene bør ha oversikt over hva de har til rådighet så planleggingen av 
tilbudene kan skje i god tid, og i mindre grad ved bevilgninger gitt i forbindelse med 
revidert budsjett i juni.   
SVs medlemmer i utvalget viser til at det ved mange skoler i Oslo er lave andeler av 
barna som benytter sykkel som transportmiddel til skolen. Det er samtidig et mål å 
øke andelen av daglige reiser som foregår på sykkel eller ved gange. En ordning, 
som tidligere var populær på barneskolene, var sykkelopplæring på skolene og 
tildeling av sykkelsertifikat. Disse medlemmene ønsker at det skal gis 
sykkelopplæring på skolene, og setter derfor av 1 million for å gjennomføre dette 
tiltaket på flest mulig skoler i Oslo.   
  
HSUV:  
Utvalgets medlem fra SV mener det må sikres tilstrekkelig finansiering til 
økonomisk sosialhjelp for å dekke faktiske kostnader til leie og livsopphold, da 
kompensasjonen på 4 % ikke dekker økte levekostnader på 10 %. Samtidig mener 
dette medlemmet at bydelsbudsjettene må styrkes for å opprettholde kvaliteten 
på barnehager, helsestasjoner, skolehelsetjenester, eldreomsorg og 
lavterskeltilbud for rusavhengige og personer med psykiske helseutfordringer. 
Styrking av bemanning og arbeidsvilkår er avgjørende for å sikre stabilitet og 
kvalitet i oppfølgingen av sårbare grupper.  
  
Utvalgets medlem fra SV foreslår ekstra midler til bydeler med høy etterspørsel 
etter eldreomsorgstjenester, da forsinkelser i demografikompensasjon gjør det 
utfordrende å tilpasse tilbudet. Videre uttrykkes sterk bekymring for at 
seniorsentrene i Søndre Nordstrand, Alna og Vestre Aker foreslås nedlagt. Disse 
lavterskeltilbudene er avgjørende for å forebygge ensomhet og gi eldre sosiale 
møteplasser, fysisk aktivitet og mental stimulans. Midlene til seniorsentre bør 
sikres, og slike tilbud må styrkes i alle bydeler for å ivareta eldres livskvalitet.  
  
Utvalgets medlem fra SV uttrykker bekymring for manglende støtte til 
barnevernet, særlig i bydeler med mange barnevernssaker. Økte midler til 
opplæring, mangfoldskompetanse og oppfølging av fosterhjem er nødvendig for å 
sikre barns trygghet og redusere presset på barnevernsinstitusjonene. I tillegg 
mener dette medlem at det bør det sikres finansiering til barnekoordinatorer i hver 
bydel, i tråd med retten til koordinator etter pasient- og brukerrettighetsloven, for 
å gi bedre oppfølging av familier med sammensatte behov.  
  
Utvalgets medlem fra SV vil styrke finansieringen av forebyggende ungdomstiltak 
og frivillige organisasjoner som tilbyr lavterskelaktiviteter for å gi ungdom trygge 
arenaer, forebygge kriminalitet og utenforskap, og fremme sosial og personlig 
utvikling. Videre må det sørges for at både kontingenter og nødvendig utstyr for 
barn og unge blir dekket, for å sikre inkludering og deltakelse i fritidsaktiviteter.  
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Utvalgets medlem fra SV vil gjeninnføre gratis, sunn skolemat på ungdoms- og 
videregående skoler i Oslo, da forskning viser at dette gir bedre helse, læring og 
sosial utjevning, og sikrer at alle elever får et næringsrikt måltid.  
  
Utvalgets medlem fra SV er sterkt kritisk til byrådets foreslåtte kutt på 37 
millioner kroner i tannhelsehjelp for unge voksne mellom 21 og 26 år vil frata 
denne aldersgruppen rettigheter de har krav på. For å sikre tilgang til subsidiert 
tannbehandling ber dette medlem om at kuttet reverseres, og at midlene som SV 
har sikret i statsbudsjettet brukes. Disse midlene dekker 75 % av tannlegeutgiftene 
for unge voksne og bidrar til å styrke den offentlige tannhelsetjenesten, inkludert 
ansettelse av flere tannpleiere.  
  
Utvalgets medlem fra SV forventer at ungdom mellom 21 og 28 år får 75% rabatt 
på tannlegeregningen sin fra 1. januar 2025 i tråd med budsjettforliket på 
Stortinget.  
  
Dette medlemmet understreker viktigheten av å satse på en robust offentlig 
tannhelsetjeneste som sikrer tilgjengelighet, kvalitet og rettferdig behandling for 
alle, særlig ved hjelp av statstilskuddet. Dette er avgjørende for å opprettholde 
tannhelsehjelp som en del av et helhetlig helsetilbud.  
  
Utvalgets medlem fra SV vil opprettholde tilsynsutvalgene for å sikre uavhengig 
kontroll av hjemmehjelp og sykehjem. Disse utvalgene er avgjørende for kvalitet, 
trygghet og brukernes rettigheter i kommunens tilbud. Medlemmet foreslår at 
bystyret vedtar lokal politisk representasjon i bruker- og pårørenderåd, og at det 
bevilges midler til å sikre dette for å styrke tilsynsutvalgenes arbeid.  
  
Utvalgets medlem fra SV mener at konkurranseutsetting av sykehjem medfører 
unødvendige administrative kostnader og ressursbruk. Midler brukt på anskaffelser 
og oppfølging kunne isteden styrket grunnbemanningen og kvaliteten ved 
kommunale sykehjem, som leverer like gode tjenester uten ekstrakostnadene. 
Prioritering bør ligge på å styrke kommunale tilbud fremfor ressurskrevende 
privatiseringsprosesser.   
  
Utvalgets medlem fra SV ber om at satsningen på en traumeinformert by 
opprettholdes og styrkes. En traumeinformert tilnærming i kommunens 
hjelpeinstanser er nødvendig for bedre å møte behovene til voldsutsatte, ofre for 
mishandling og flyktninger. Dette vil sikre mer helhetlig og forståelsesfull 
oppfølging av utsatte grupper, og bidra til å redusere langvarige negative 
konsekvenser av traumer.  
  
Utvalgets medlem fra SV uttrykker sterk bekymring for presset på 
bydelsbudsjettene, som blant annet er rapportert av Søndre Nordstrand, Alna, 
Bjerke og Vestre Aker bydeler. Medlemmet understreker behovet for tilstrekkelige 
ressurser for å opprettholde kvaliteten på barnehager, helsestasjoner, 
skolehelsetjenester, eldreomsorg og lavterskeltilbud for rusavhengige og personer 
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med psykiske helseutfordringer. Videre påpekes viktigheten av å styrke 
bemanningen og arbeidsvilkårene i disse tjenestene for å sikre stabilitet og kvalitet 
i oppfølgingen av sårbare grupper. Dette medlem mener at bydelstjenester er 
grunnleggende for byens innbyggere, og det er avgjørende at både kapasitet og 
kvalitet opprettholdes for å møte befolkningens behov.  
  
Utvalgets medlem fra SV vil bevare Exit og Haugenstua ressurssenter. Disse 
institusjonene er avgjørende for å gi rusavhengige stabilitet, oppfølging og støtte i 
overgangen til et selvstendig og rusfritt liv. Med tilbud som døgnplasser, 
døgnbemannet personale og fleksible løsninger for videre oppfølging, er de blant få 
realistiske alternativer for de mest sårbare i samfunnet. Nedleggelsen vil ikke bare 
frata disse menneskene livsviktig hjelp, men også øke presset på andre deler av 
helse- og sosialtjenestene. Tapet av 18 årsverk på Haugenstua vil svekke 
fagkompetansen, og den økonomiske besparelsen på kort sikt vil føre til økte 
samfunnskostnader på lengre sikt gjennom tilbakefall, akutte helseinnleggelser og 
økt kriminalitet.  
 
Utvalgets medlem fra SV vil sikre tilstrekkelig finansiering til 
barnevernsinstitusjoner for å møte økende behov og sikre forsvarlig kvalitet på 
tilbudet. Oslo er den eneste kommunen i landet som selv har ansvar for alle 
barnevernstjenester og faller derfor utenfor det statlige barnevernet. Regjeringen 
har i sitt forslag til statsbudsjett økt midlene til det statlige barnevernet med 552 
millioner kroner. Oslo kommune står overfor de samme utfordringene som resten 
av landet, med prisøkninger og press på tilbudet, og bør få en tilsvarende økning. 
En økning på samme nivå som resten av landet vil tilsvare 65 millioner kroner. 
Dette er nødvendig for å sikre at ungdommer på institusjon i Oslo får et likeverdig 
tilbud med ungdommer i resten av landet, og for å opprettholde kvaliteten i 
barnevernet.  
  
Utvalgets medlem fra SV er imot konkurranseutsetting av sykehjem, da dette 
påfører høye administrative kostnader. Ifølge Helsebyråden brukes 5,4 millioner 
kroner og flere årsverk på anskaffelser og oppfølging, midler som heller kunne 
styrket kvaliteten ved kommunale sykehjem. SV mener ressursene bør brukes på 
grunnbemanning og bedre tjenester, fremfor kostbare anbudsprosesser. Dette 
sikrer en trygg og effektiv eldreomsorg i Oslo.  
  
BYUV:  
Utvalgets medlem fra SV viser med stor begeistring til det rødgrønne byrådets 
satsing – Oslobolig, og selskapets gode resultater. Utvalgets medlem viser til at 
det er svært stor etterspørsel etter denne type boliger, og mener det nå er behov 
for å skalere opp Oslobolig. Osloboligs største utfordring i dag er at det ikke finnes 
nok boliger på markedet. Det gjør at selskapets oppskalering går sakte. Utvalgets 
medlem mener derfor det er behov for å øke selskapets egenkapital, slik at 
Oslobolig selv kan bidra til igangsetting av flere prosjekter.  
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Utvalgets medlem fra SV mener det ikke er godt nok at byrådet for andre gang har 
utsatt å legge frem en sak om foreløpig evaluering av Oslobolig for bystyret. 
Situasjonen på boligmarkedet er svært krevende og prekær, og det er viktig at 
byens politikere gjør nødvendige tiltak for å møte på situasjonen. Oslobolig er et 
viktig verktøy for å hjelpe flere osloborgere inn på boligmarkedet. Utvalgets 
medlem ber derfor byrådet prioritere å legge frem en sak på bakgrunn av 
Osloboligs egenevaluering innen april 2025 og i god tid før revidert budsjett 2025, 
slik at bystyret kan fatte nødvendige vedtak for å styrke Osloboligs arbeid.  
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MERKNADER FRA R 
 
Helse og sosial 
 
Utvalgets medlem fra R er bekymret for at økende forskjeller og underfinansiering 
av viktige velferdstjenester truer innbyggernes grunnleggende rettigheter og 
livskvalitet.  
Dette medlem viser til at Oslo 15 bydeler har innbyggertall på størrelse med 
landets største kommuner, for eksempel så kunne bydel Grünerløkka med sine 
65.000 innbyggere vært Norges 14. største kommune. Bydelene fungerer på 
mange måter også som kommuner, og har ansvaret for en rekke grunnleggende 
tjenester til befolkningen: helsestasjoner, spesialpedagogisk hjelp, 
avlastningstiltak, barnevernsplasser og fritidstilbud for ungdom, hjemmetjenester 
for eldre osv. Velferden gis altså først og fremst i Oslos bydeler. Det er derfor 
også velferden som kuttes når den økonomiske situasjonen i mange av bydelene nå 
går fra å være svært vanskelig til å bli kritisk.  
Dette medlem er bekymret for konsekvensen av byrådets foreslåtte kutt i 
bydelenes budsjetter. I 2025 vil byrådet kutte hele 198,5 millioner kroner i 
bydelsrammene, det vil si i de ikke-spesifiserte rammeoverføringene som skal 
dekke drift av tjenester og tilbud i bydelene. Hva som skal skånes, og hva som er 
mulig og tillatt å skjære ned eller bort, må bydelene selv finne ut av. I tillegg gjør 
byrådet spesifiserte kutt i ulike tiltak og tjenester på 167,5 millioner kr.   
Dette medlem er i tillegg bekymret for at byrådet legger opp til å spare ytterligere 
43 millioner kroner neste år ved kun å gi 80 prosent demografikompensasjon til 
bydelene. Dette «skjulte kuttet» innebærer at når det for eksempel kommer flere 
barn, får bydelene kun 8 av de 10 kronene som et godt tilbud er beregnet å koste. 
Egentlig skal satsene i kompensasjonen justere for hvordan sammensetninga av 
befolkninga i bydelene endrer seg. Praksisen med bare å utbetale deler av 
kompensasjonen, har pågått siden 2011. Dersom den i stedet hadde vært 
fullfinansiert, ville bydelene fått om lag 564 millioner kroner mer i 2025 enn de 
gjør i dag. De skjulte kuttene gjør i stedet at bydelene stadig har litt mindre å rutte 
med enn året før.  
Dette medlem er alvorlig bekymret for konsekvensene av at det kuttes 238 
millioner i bydelsøkonomien i 2025. Slik situasjonen er, er disse kuttene nå så 
omfattende at det går direkte ut over tjenestetilbudet. Et eksempel er de 
kommunale barnehagene, der det allerede er et konstant behov for vikarer pga. 
stor arbeidsbelastning og lite bemanning. Byrådets forslag til budsjett for 2025 vil 
ikke gjøre situasjonen enklere, og mangelen på midler vil fortsette å presse både 
ansatte og tilbudet.  
Dette medlem viser til at byrådet over en fireårsperiode fra 2025 til 2028 har 
planer om å kutte over 7,5 milliarder kroner i Oslo kommune. Kombinasjonen av 
«ostehøvel-kutt» og spesifiserte rammekutt rammer alt fra helse til utdanning og 
svekker velferden i bydelene ytterligere. Særlig går kuttene ut over forebyggende 
barne- og ungdomstiltak og andre ikke-lovpålagte tjenester. Dette betyr færre 
fritidstilbud for ungdom, mindre støtte til familier i vanskelige situasjoner og 
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svekkede tiltak for å sikre eldres trygghet. Etter 14 år med systematisk 
innstramming er situasjonen for bydelene nå prekær. 
Dette medlem mener at det er uansvarlig at byrådet fortsetter å prioritere 
skattekutt fremfor innbyggernes behov. Disse kuttene rammer spesielt hardt i 
levekårsutsatte områder, der behovet for offentlige tjenester er størst. Å 
underfinansiere bydelene betyr færre tjenester til barn, ungdom, eldre og andre 
sårbare grupper. Derfor krever vi en stans i denne kuttpolitikken – Oslo trenger en 
politikk som setter velferd og trygghet først. 
Dette medlem foreslår i sitt alternative budsjett å reversere et rammekutt 198,5 
millioner og innfører 100% demografikompensasjon i 2025 på 43 millioner. Vi 
styrker ytterligere bydelene med 500 millioner kroner neste år. Rødt fordeler 
beløpene slik på de ulike rammeområdene, og andre poster som kommer fram i 
dette alternative budsjettet. 
Dette medlem mener at forebygging er viktig, rettferdig og god samfunnsøkonomi. 
Å la problemer i stedet få utvikle seg, har ofte langt større menneskelige og 
økonomiske omkostninger. I Oslo ser vi et akutt behov for å styrke det 
forebyggende arbeidet på flere områder, spesielt når det gjelder barnevern, 
psykisk helse og kriminalitet.  
Dette medlem mener at bydelsbarnevernet ikke kan oppnå gode resultater uten 
tilstrekkelig bemanning og tid til å bygge tillit hos familiene. Når det gjelder psykisk 
helse, ser vi et økende behov for lavterskeltilbud, spesielt for unge med psykiske 
helseplager. Rødt støtter tiltak som "Rask psykisk helsehjelp" og ønsker å styrke 
tilbudene for å sikre tidlig hjelp før problemene eskalerer. 
Dette medlem viser til at Uteseksjonen et viktig tiltak i arbeidet mot 
ungdomskriminalitet. Utsatte ungdommer trenger individuell oppfølging, og Rødt 
ønsker å sikre at tiltak som gir arbeid og meningsfulle aktiviteter blir videreført, 
ikke kuttet. Vi mener at sysselsetting og tett oppfølging er avgjørende for å 
forhindre at ungdom havner utenfor og for å få dem ut av destruktive miljøer og 
atferdsmønstre. 
Dette medlem er alvorlig bekymret for den pågående nedbygginga og 
desentraliseringa av rusomsorgen i Oslo kommune fordi den både rammer dem som 
er i aktiv rus, deres pårørende og samfunnet som helhet. Byrådets kuttpolitikk, 
som har ført til en nedprioritering av kommunale rusinstitusjoner og spesialiserte 
tilbud, er en av de viktigste årsakene til at flere bydeler i Oslo nå har 
vanskeligheter med å bygge opp og opprettholde et tilstrekkelig tilbud for dem 
som trenger hjelp. Denne nedbygginga skjer samtidig som bydelene pålegges et økt 
ansvar for å ivareta rusomsorgen lokalt, uten at de nødvendige ressursene følger 
med. 
Dette medlem viser til at mangel på tilstrekkelige ressurser til både bygging og 
drift av institusjoner fører til at det blir vanskelig å tilby et variert og tilpasset 
behandlingstilbud til personer med rusproblemer. Eksempler på dette er 
institusjoner som Karlsborg mestringsenhet og Haugenstua Ressurssenter, som gir 
viktig støtte til rusavhengige, men hvor den økte presset på ressursene har ført til 
dårligere oppfølging. Fagfolk i rusomsorgen påpeker at de ofte ikke har nok tid til 
beboerne, og at manglende ettervern og oppfølging etter at folk har flyttet ut av 
institusjonene, kan føre til alvorlige tilbakefall. Spesielt ungdommer som er i 
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sårbare faser i livet, som dem som får hjelp ved institusjoner som Exit, blir særlig 
utsatt når tilbudene kuttes. Videre påpekes det at mange rusavhengige, etter 
opphold på institusjoner som Karlsborg og Ljabruveien, ofte ikke får tilstrekkelig 
oppfølging i overgangen til eget hjem. Her er mangelen på samlokaliserte boliger et 
problem, ettersom bydelene i Oslo har begrensede tilbud for rusavhengige som er 
klare for å bo i egen bolig. En stor del av utfordringa ligger i at rusavhengige, til 
tross for at de er klare for å bo alene, ofte ikke har de nødvendige ressursene 
tilgjengelig for å mestre hverdagen. Fagfolk understreker at mangel på 
boligoppfølging og ettervern gjør at mange raskt faller tilbake i rus. Spesialiserte 
boliger som Karlsborg, som har individuelle leiligheter og tilbud om tett oppfølging, 
gir et viktig steg i rehabiliteringa, men det finnes ikke nok slike plasser. 
Dette medlem ser et økende behov for helhetlig tilnærming til rusomsorgen, som 
omfatter både forebygging, behandling og ettervern. Flere fagfolk har uttrykt et 
behov for en bedre samhandling mellom ulike nivåer i behandlinga, fra avgiftning og 
tidlig rehabilitering til langvarig oppfølging. Det er flere eksempler på at individer 
med alvorlige rusproblemer og psykiske lidelser, som bor på spesialiserte enheter 
som Ljabruveien, har bedre forutsetninger for å klare seg, men at tilbudene er langt 
fra tilstrekkelige til å møte det økende behovet. 
Dette medlem mener at problemene forsterkes ved at bydelene får ansvar for 
rusomsorgen uten tilstrekkelige økonomiske eller organisatoriske forutsetninger. 
Dette fører til at mange av de mest sårbare i samfunnet vårt blir stående uten 
tilstrekkelig hjelp. Når Oslo kommune samtidig ser en nedbygging av 
spesialisthelsetjenesten på nasjonalt nivå, er det avgjørende at kommunen tar 
ansvar for å sikre et helhetlig og tilstrekkelig tilbud både på institusjonsnivå og på 
bydelsnivå. I tillegg til de spesialiserte tilbudene som fortsatt er under press, som 
for eksempel behandlingstilbud for mennesker med både rusavhengighet og 
psykiske lidelser, er det et økende behov for mer ettervern og helhetlig oppfølging, 
som flere fagfolk har påpekt. 
Dette medlem viser til at spesialiserte institusjoner som Karlsborg og Ljabruveien, 
som tilbyr varige botilbud til rusavhengige, er blant de få som har en helhetlig 
tilnærming til behandlinga. Dette omfatter både dagliglivets ferdigheter, som 
matlaging og vask, og langtidsbehandling som bidrar til å bryte rusavhengighet. 
Men det er nødvendig å bygge flere slike boliger, ettersom behovet er stort. I en 
kartlegging nevnes det at bare én av ti personer som trenger et slikt tilbud, faktisk 
får plass. Dette viser viktigheten av helhetlige tiltak som ikke bare fokuserer på 
bolig, men også på tilstrekkelig oppfølging i etterkant. 
Dette medlem mener at det er på høy tid at byrådet tar et klart ansvar for 
rusomsorgen og gir både bydelene og spesialiserte tilbud de nødvendige midlene 
for å bygge et solid og helhetlig system som kan møte de ulike behovene i 
befolkninga. Vi trenger flere, ikke færre, tilbud – og disse må være tilpasset de 
ulike fasene i behandlinga, fra tidlig rehabilitering og stabilisering til ettervern og 
langvarig støtte. 
Dette medlem viser til at deltakelse i jobbtiltak er et viktig skritt for personer med 
rus- og psykiske helseutfordringer, og bidrar til økt struktur, mestring og 
meningsfylt aktivitet. Økt økonomisk støtte for de som er i jobbtiltak vil bidra til å 
redusere fattigdomsfall og styrke deltakelsen i disse programmene. Den 
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eksisterende beløpsgrensen ble sist justert i 2021, men høy prisvekst og de økte 
levekostnadene gjør det nødvendig å vurdere en ytterligere heving for å 
opprettholde en anstendig økonomisk situasjon for deltakerne. Denne justeringa er 
nødvendig for å sikre at personer med utfordringer knyttet til rus og psykisk helse 
kan delta i meningsfulle aktiviteter uten at deres økonomiske situasjon blir 
ytterligere belastet. Dette vil gi økt økonomisk trygghet til dem som er i en sårbar 
situasjon, samtidig som det styrker deres muligheter til å komme i arbeid og 
integreres i samfunnet. 
Dette medlem er bekymret for at den varslede veksten i antallet eldre innbyggere i 
Oslo vil skape store utfordringer for kommunens planer og tjenester. Prognosene 
viser at aldersgruppa 80-89 år vil øke med over 30 prosent i løpet av de neste 
årene. Frem mot 2040 forventes en enda mer dramatisk utvikling, med mer enn en 
dobling av innbyggere både i aldersgruppa 80-89 år og blant de som er 90 år og 
eldre. Denne utviklinga vil kreve en omfattende satsing på tjenester og 
infrastruktur som kan møte de eldres behov. Fra tilpasset boligtilbud og 
hjemmebaserte tjenester til tilstrekkelige plasser i sykehjem og økt kapasitet på 
seniorsentre – det er behov for en helhetlig politikk som reflekterer den kommende 
eldrebølgen. 
Dette medlem mener at det både er risikabelt og kortsiktig å ignorere veksten i 
antall eldre innbyggere. Investeringer som gjøres nå, vil spare kommunen for 
større kostnader på lengre sikt, ved å forebygge helseproblemer og forsinke 
behovet for mer ressurskrevende tjenester. Dette krever ikke bare økte budsjetter, 
men også politisk vilje til å prioritere de eldres velferd. Kommunens planlegging må 
i større grad ta høyde for den aldrende befolkninga. Det handler ikke bare om tall 
og prognoser, men om å gi de eldre i Oslo mulighet til å leve verdige, trygge og 
aktive liv i årene som kommer.  
Dette medlem mener at det er en feilaktig fremstilling av behov og forutsetninger i 
eldreomsorgen at alle eldre ønsker å bo hjemme så lenge som mulig. Selv om dette 
kan være et ønske for mange, blir det ofte en nødvendighet heller enn et valg. 
Hjemmetjenestene er overbelastet, med høyest sykefravær i sektoren, og mange 
eldre får ikke den hjelpen de trenger når de trenger den. Samtidig hører vi historier 
om uverdige forhold på sykehjem og eldrehjem, noe som skaper en situasjon hvor 
valgfriheten for eldre i praksis er begrenset. For de som bor alene uten familie eller 
hjelp fra nære, kan behovet for alternative boløsninger være akutt. Bofellesskap og 
andre alternativer kan gi trygghet, sosialt fellesskap og en bedre livskvalitet. Men 
slike løsninger krever investeringer, og kvaliteten på de alternativene som finnes i 
dag, varierer sterkt. 
Dette medlem mener at reell valgfrihet innebærer at eldre selv får 
definisjonsmakten til å velge hva som er best for dem. Mange ønsker muligheten til 
å bo hjemme, men da må støtten til hjemmetjenestene styrkes. Samtidig må det 
finnes gode, verdige alternativer som gjør at ingen tvinges til å bli hjemme fordi det 
ikke finnes andre muligheter. Gode bofellesskap og sykehjem av høy kvalitet kan 
ikke bare forbedre livskvaliteten, men også redusere ensomhet og forebygge 
helseproblemer. 
Dette medlem mener at Oslo kommune står overfor en alvorlig utfordring når det 
gjelder å forhindre tragedier der mennesker dør alene og blir liggende uten 
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oppdagelse i ukes- eller månedsvis. Dette er uakseptabelt, særlig når det gjelder 
personer som er under kommunens oppfølging. Byrådets kutt i velferdsordningene 
i bydelene øker risikoen for at flere slike tragedier kan skje. Ensomhet og isolasjon 
kan ikke bekjempes effektivt hvis ressurser og støtte til de mest sårbare stadig 
reduseres. Dagbladets avsløringer understreker behovet for åpenhet og uavhengig 
kontroll. Det offentlige har et tungt ansvar for å beskytte de mest sårbare, men 
byrådets forslag om å svekke tilsynsordningene er et steg i feil retning. I stedet må 
det innføres varslingssystemer og beredskapsplaner som sikrer oppfølging av 
ensomme og isolerte personer, samtidig som kvalitet og rettssikkerhet ivaretas. 
Den siste delen av livet skal være preget av verdighet og respekt. Ingen eldre skal 
føle seg som en belastning fordi de trenger hjelp. De kostnadene som er forbundet 
med å gi en god eldreomsorg, må vi som samfunn være villige til å prioritere. 
Dette medlem er bekymret for de mange eldre i Norge som opplever en uverdig 
avslutning på livet på grunn av manglende tilgang til sykehjemsplasser. Historier 
som de til 94 år gamle Ingrid fra Stovner og 86 år gamle Else Marie fra Sagene, 
tegner et alvorlig bilde av situasjonen . Felles for dem er at de, til tross for 
betydelige helseutfordringer og klare behov for døgnkontinuerlig pleie, har fått 
avslag på søknader om sykehjemsplass. Begrunnelsen er ofte at hjemmetjenesten 
anses som tilstrekkelig, selv når pårørende og leger peker på at det er uforsvarlig. 
For mange eldre som ikke kan klare seg hjemme alene, betyr dette lange dager i 
ensomhet, redusert livskvalitet og en utrygg hverdag. I tillegg legger systemet et 
enormt press på pårørende, som ofte må fungere som uformelle pleiere i en 
krevende kamp mot helsebyråkratiet. Denne utviklinga er et resultat av manglende 
prioritering av sykehjemstilbudet, til tross for en aldrende befolkning og økende 
behov. Statistikk viser at antallet sykehjemsplasser i Norge har stått stille eller 
gått ned de siste årene, samtidig som antallet avslag på slike plasser har økt med 
34 prosent mellom 2020 og 2022. Pårørende, leger og forskere peker på at 
dagens praksis ofte er uforsvarlig og uverdig. Samtidig viser tall at 
sykehjemsplasser kan stå ledige, noe som ytterligere understreker behovet for 
bedre forvaltning og utbygging av omsorgstilbudet. Å sikre eldre et trygt sted å bo 
med nødvendig pleie handler om mer enn politikk – det er et spørsmål om verdighet 
og grunnleggende menneskelighet. 
Dette medlem viser til at det er stort behov for å styrke dagaktivitetstilbudene for 
hjemmeboende med kognitiv svikt og demens. Flere personer med demens bor 
hjemme uten tilstrekkelig hjelp, noe som fører til økt belastning for både dem og 
deres pårørende. Selv om mange ønsker å bli boende hjemme, er det ofte vanskelig 
å få den nødvendige støtten ettersom sykdommen utvikler seg. Dette understreker 
behovet for fleksible avlastningstjenester som kan bidra til å redusere belastninga, 
inkludert dagaktivitetstilbud og avlastning både på dag- og kveldstid, samt 
døgntilbud. Et godt tilpasset dagtilbud er viktig både for brukeren og for 
pårørende, som får en nødvendig pause og avlastning. Det er også et tydelig behov 
for flere lavterskeltilbud som kan styrke hjelpen til personer med demens og deres 
pårørende, spesielt når det gjelder fleksible avlastningstjenester. Rapport 
13/2023 fra Kommunerevisjonen påpeker at pårørende spiller en avgjørende rolle 
for at personer med demens kan bli boende hjemme. Samtidig viser rapporten at 
mange pårørende opplever stor omsorgsbelastning. Derfor er det nødvendig å 
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kartlegge behovet for fleksible avlastningstjenester, som kan tilbys på timebasis, 
dag- og kveldstid, samt som døgntilbud. 
Dette medlem vil fremheve seniorveiledertjenesten, som har vært i drift siden 
2005, som et svært viktig tilbud som bidrar til å informere og motivere eldre til å 
delta i relevante helse- og aktivitetsprogrammer. Dette er en forebyggende 
tjeneste som kan fange opp ulike behov og hindre at eldre utvikler større 
helseproblemer som kan føre til behov for mer omfattende omsorg. Tjenesten bør 
derfor videreutvikles og prioriteres høyt i de kommende budsjettene. 
Dette medlem mener at seniorsentrene i bydelene spiller en svært sentral rolle i å 
fremme fysisk aktivitet og sosialt fellesskap blant eldre. Med et bredt spekter av 
tilbud som trening, aktivitetstilbud, kulturinnslag, turer og servering av mat, er 
sentrene avgjørende for å hjelpe eldre å holde seg aktive og unngå isolasjon. Vi 
mener at seniorsentrene må få nødvendige ressurser til å opprettholde og utvikle 
disse tilbudene, og at det bør settes av midler til å sikre at tilbudene ikke blir 
nedprioritert i fremtidige budsjetter. Eldreomsorgen skal gi eldre innbyggere 
mulighet til å bo hjemme så lenge som mulig, og da er det avgjørende at 
forebyggende og helsefremmende tiltak som seniorveiledere og seniorsentre 
prioriteres. Dette vil ikke bare bidra til bedre livskvalitet for eldre, men også 
redusere belastninga på helse- og omsorgstjenester på lang sikt. 
Dette medlem er alvorlig bekymret for konsekvensene av at Høyre-Venstre-
byrådet har foreslått å avvikle tilsynsutvalgene for institusjoner og vil gjøre det 
valgfritt for bydelene å opprette tilsynsutvalg for hjemmebaserte tjenester. Dette 
svekker kvalitetssikringa i eldreomsorgen og står i sterk kontrast til 
byrådslederens tidligere uttalelser om behovet for bedre granskning og 
kompetanseheving. Tilsynsutvalgene er avgjørende for å avdekke svikt og forbedre 
kvaliteten på tjenestene. Nedleggelsen vil redusere muligheten for å avdekke feil og 
svekke både pasientsikkerheten og tilliten til helsesystemet. Rødt mener 
tilsynsutvalgene må styrkes, ikke svekkes, spesielt etter de siste åras skandaler i 
eldreomsorgen. Det er uansvarlig å fjerne en viktig mekanisme for 
kvalitetskontroll. For å sikre at eldre og syke får nødvendig omsorg, er det viktig å 
opprettholde og styrke tilsynene, både for institusjoner og hjemmebaserte 
tjenester. Tilsynene bør også vurdere systemiske problemer som budsjettkutt og 
bemanningsmangel, som kan føre til omsorgssvikt. 
Dette medlem er bekymret for den uheldige kombinasjonen av at eldreomsorgen i 
Oslo står overfor store utfordringer, og at dagens tilsynsutvalg har ikke nok 
ressurser eller opplæring til å sikre høy kvalitet på tjenestene. Det er nødvendig å 
styrke og reformere tilsynsordningene for å sikre bedre omsorg. Økt 
tilsynsaktivitet er essensielt. Tilsynsutvalgene bør gjennomføre flere både varslede 
og uanmeldte tilsyn for å avdekke problemer tidlig. Medlemmene trenger 
grunnleggende opplæring og samarbeid med fagmiljøer for å heve kompetansen. 
Endringer i formålsparagrafen vil gi tilsynsutvalgene et bredere mandat som 
inkluderer både pasientenes verdighet og ansattes arbeidsforhold. Dette vil bidra 
til å fange opp kvalitetsproblemer som påvirker omsorgen negativt, selv om de ikke 
nødvendigvis er lovbrudd. 
Dette medlem mener at bedre koordinering mellom bydeler gir en mer helhetlig 
tilnærming til tilsynene og gjør det lettere å identifisere og rette opp problemer på 
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tvers av bydelsgrenser. Videre vil offentliggjøring av tilsynsrapporter øke 
åpenheten og ansvarligheten. Til slutt er det viktig med oppdaterte veiledere som 
gjør det klart hvordan tilsynsutvalgene skal vurdere kvaliteten på både 
pasientomsorgen og arbeidsforholdene. Disse tiltakene vil heve kvaliteten på 
eldreomsorgen, styrke tilliten til systemet og sikre at eldre i Oslo får den 
omsorgen de fortjener. 
Dette medlem mener at det er riktig å styrke Oslo kommunes boligsosiale arbeid 
gjennom økte investeringer i både samlokaliserte boliger og kommunale boliger. 
Behovet for trygge og egnede botilbud til personer med rus- og psykiske 
helseutfordringer er prekært og vil øke i takt med byens befolkningsvekst. 
Temaplanen for kommunale boliger 2024–2033 viser at over 400 husstander med 
samtidige rus- og psykiske helseproblemer mangler boliger med nødvendig 
bemanning, noe som understreker et betydelig gap mellom behov og kapasitet. For 
å imøtekomme dette, vil vi ytterligere øke midler til etablering av samlokaliserte 
boliger med base og bemanning, samt en kraftig opptrapping av kommunale boliger 
som kan møte ulike målgruppers behov. Forslaget kommer i tillegg til byrådets sitt 
forslag i sak 1 og sak 2. Dette inkluderer spesialtilpassede boliger for de som også 
har somatiske helseutfordringer. Samtidig må kommunen sikre en rettferdig 
geografisk fordeling av samlokaliserte boliger for å hindre overbelastning av 
enkelte bomiljøer og legge til rette for bedre integrasjon og trygghet for både 
beboere og naboer. Ved å styrke innsatsen på dette området sikrer vi både 
nødvendig oppfølging for de som trenger det, og en mer rettferdig boligpolitikk 
som reduserer sosiale forskjeller i Oslo. 
Dette medlem mener at både barn, unge, voksne og eldre, i ulike livssituasjoner, 
skal kunne ha en aktiv og variert fritid i byen vår. Friområder, parker og anlegg er 
viktig for å kunne ivareta menneskers behov for å møtes og være aktive. Dette er 
viktigere enn å legge til rette for kommersielle aktører. Organiserte fritidstilbud 
koster ofte mye, dermed utelukkes mange. Barn og unge trenger trygge og rusfrie 
steder å henge med venner på fritida. Ingen fritidstilbud er i dag lovpålagt. Rødt 
styrker overføringer til bydelene med 75 millioner kroner til å styrke 
aktivitetstilbud for barn og unge, helsestasjon og skolehelsetjenesten. Trange 
bydelsbudsjett skal ikke gjøre at fritidstilbud til barn og unge kuttes i eller legges 
ned. 
Dette medlem er bekymret for at byrådets foreslåtte kutt i støtten til SiOs 
tannhelsetjeneste vil rammer studentene hardt. SiO er en ikke-profittdrevet aktør 
som tilbyr rimelige tjenester, men nå risikerer studentene å måtte betale mer for 
tannlegebehandling. I tillegg viser tallene fra Studentenes Helse- og 
Trivselsundersøkelse en økende trend i psykiske helseproblemer blant studenter, 
som får større press når de begynner på studiene. SiOs psykiske helsetjeneste er 
underfinansiert til tross for stor pågang. For å møte dette behovet foreslår Rødt at 
kommunen bevilger 6,5 millioner til SiOs tannhelsetjenester, samt øker støtten til 
SiOs psykiske helsetilbud til 3,5 millioner årlig. Dette vil sikre at studentene får 
nødvendige helsetjenester til en overkommelig pris, og styrke det psykiske 
helsetilbudet for de som trenger det mest. 
Dette medlem mener at et nytt studenthus i Oslo sentrum vil styrke byen som 
studentby og kunnskapskapsstad, og fungere som en samlingsarena for studenter 
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på tvers av fag og interesser. Dette vil redusere ensomhet og øke trivsel blant 
studentene. Men på grunn av manglende finansiering er prosjektet nedskalert. Uten 
garanti for tilstrekkelige midler innen utgangen av året risikerer prosjektet å bli 
avviklet. Velferdstinget ber derfor om 60 millioner kroner over ti år for å sikre at 
studenthuset kan realiseres. 
Dette medlem vil fremheve betydningen av Helsestasjon for kjønn og seksualitet 
(HKS) som en kritisk tjeneste for personer med kjønnsinkongruens. HSK står 
overfor økende pågang og betydelige utfordringer. Byrådets foreslåtte budsjett for 
2025, som ser ut til å øke finansieringa fra 5,5 millioner til 6,8 millioner kroner, 
innebærer i realiteten ingen reell styrking av tilbudet. Denne «økninga» er kun en 
permanentgjøring av tidligere ekstrabevilgninger, uten hensyn til de faktiske 
behovene ved helsestasjonen. Ventelistene har nådd 110 personer, med opptil åtte 
måneders ventetid for livsnødvendig helsehjelp, og de økte driftskostnadene 
knyttet til nye lokaler og økende husleie vil i praksis føre til et realitetskutt i 
tilbudet. 
Dette medlem viser til at Oslo kommunes handlingsplan Stolt og Fri og byrådets 
erklæring om å gjøre byen til verdens beste for skeive forplikter til mer enn ord. 
Rødt foreslår derfor en ytterligere styrking av budsjettet til HKS, med mål om å 
redusere ventelister, sikre tilstrekkelig bemanning, og dekke de økte kostnadene 
knyttet til flytting. For at kommunen skal oppfylle sine løfter om styrket 
helsetilbud for personer med kjønnsinkongruens, må økonomiske rammer som 
sikrer reell styrking av HKS på plass. Det handler om å ivareta retten til forsvarlig 
helsehjelp og oppfylle Oslo kommunes mål om å være en inkluderende 
regnbuehovedstad. 
Dette medlem vil hevde at frivilligheten er en bærebjelke i samfunnet vårt. Frivillige 
organisasjoner gjør en uvurderlig innsats for å støtte dem som opplever 
vanskeligheter, spesielt når prisene stiger. Selv om vi mener at velferdsstatens 
sikkerhetsnett ideelt sett burde eliminere behovet for tiltak som matutdeling, 
anerkjenner vi at disse organisasjonenes tilbud er en effektiv måte å yte rask hjelp 
på. Den omfattende innsatsen som legges ned i lokalsamfunn over hele landet, 
skaper store verdier og bidrar til demokrati, fellesskap, inkludering og innovasjon. 
Dessverre blir midler til frivilligheten ofte kuttet i trange kommunale eller 
bydelsbudsjetter, siden dette ikke er lovpålagte tjenester. Det er derfor 
avgjørende at frivillighetens betydning for samfunnet både anerkjennes og 
verdsettes. Vi foreslår derfor å bevilge ytterligere 21,9 millioner kroner til 
organisasjoner på helse- og sosialfeltet. 
 
Kultur og utdanning 
 
Dette medlem mener at vi ikke trenger flere handlingsplaner med fine ord, men at 
det som er avgjørende er at barnehager og skoler får ressurser som gjør at de kan 
sikre gode tilbud til alle barn og elever. De ansatte har sagt fra i mange år om at 
det er for lite penger.  I barnehagen har vi i tillegg et foreldreopprør som står 
sammen med de ansatte. En av de største bekymringene er at de ansatte ikke har 
ressurser til å hjelpe barn og elever med særskilte behov. Rødt vil sikre midler til 
forsvarlig bemanning og øremerkede midler til spesialpedagogiske tiltak. 
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Dette medlem vil framheve betydningen av å sette inn vikar fra første fraværsdag 
og økte midler til spesialpedagogiske tiltak i barnehagene. Rødt mener 
bemanningsnormen skal gjelde hele barnehagens åpningstid, og vi jobber for at 
dette skal lovfestes, i mellomtiden vil vi styrke bydelsøkonomien sånn at 
barnehagene kan sette inn vikar fra første fraværsdag. Vi setter også av 100 
millioner til å øke bemanninga i barnehagene i levekårsutsatte områder sånn at alle 
barn som har rett til hjelp skal få det.  
Dette medlem mener at grunnskolen er underfinansiert. Rødt jobber for å endre 
finansieringssystemet slik at skolene får penger etter hvor mange klasser de har og 
hvor mange elever som har behov for spesialpedagogiske tiltak og andre 
hjelpetiltak. Innenfor dagens system foreslår vi at alle skoler får en øremerket 
bevilgning på 15 000 kr. pr. elev med vedtak fra PPT og at den særskilte elevprisen 
øker med 100 000. Dette er et målrettet tiltak for å sikre at de som trenger hjelp 
får det. 
Medlem mener at det er nødvendig å fjerne rammekuttet for både grunnskole og 
videregående skole. I videregående vil vi ha en fullstendig slutt på overfylte klasser. 
På de yrkesfaglige linjene skal de ikke være flere elever i klassen enn at alle har en 
arbeidsplass med riktig utstyr. Det er ikke god fagopplæring å bruke skoledagen på 
å stå i kø for å få bruke verktøy. På de studieforberedende linjene skal ikke 
klassestørrelsen overstige 30. 
Dette medlem er alvorlig bekymret for byrådets foreslåtte kutt på 5 millioner i 
tilskudd til Fagskolen. Dette vil Rødt stoppe. I en tid med et skrikende behov for 
solid fagkompetanse er Fagskolen et av de helt sentrale utdanningstilbudene i Oslo. 
Fagskolen viser i praksis hvordan vi kan utvikle den fagkompetansen samfunnet 
trenger ved å ta utgangspunkt i fagutdanningene og erfaringene som folk allerede 
har. 
Dette medlem mener at rammekuttene i voksenopplæringa må reverseres. Dette er 
kutt som vil ramme opplæringstilbudet til voksne som jobber med å kvalifisere seg 
for deltagelse i arbeidslivet. Rødt ønsker også å få på plass både kontaktlærere, 
rådgivere og skolehelsetjeneste i voksenopplæringa. Voksenopplæringa er en viktig 
inngangsport til både arbeidslivet spesielt og samfunnet generelt. Gode 
lavterskeltilbud innen helse for denne gruppa er både godt for folkehelsa og 
samfunnsøkonomien. I første omgang vil vi få utredet kostnadene. 
Dette medlem mener at alle innbyggere i Oslo skal ha tilgang til ulike kulturtilbud, 
uavhengig av størrelsen på lommeboka. Rødt jobber også for at de som jobber og 
er aktive innenfor den utvida kultursektoren skal ha gode rammevilkår. 
Dette medlem mener at kunsten skal være fri og uten politisk innblanding. Det er 
viktig å sikre infrastruktur som for eksempel scener, øvingslokaler, gallerier, rom 
for å skape, utvikle og vise fram forskjellige kunstuttrykk, tilrettelegging for 
produksjon, opplæring, formidling og opplevelse av kunst og kultur. Dette er helt 
avgjørende for et levende kulturliv. Rødt verdsetter det arbeidet som mindre 
kulturorganisasjoner gjør og styrker derfor tilskuddene til en rekke frivillige 
organisasjoner. Rødt lytter til rådene fra Kulturetaten og vil øke kulturtilskuddene 
til frivillige organisasjoner. 
Dette medlem mener at det er viktig å bevare Oslo Nye Teater – Oslos kommunalt 
heleide regionteater – i dagens form med tre scener samt dukketeatret i 
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Trikkestallen, og mener at at tilskuddet til Oslo Nye Teater gis uten betingelser om 
omstilling av driften. 
 
Dette medlem mener at idrett gir helse og livsglede, opplevelse av mestring, og 
sosialt fellesskap. Breddeidretten er den delen av idretten vi alle kan få glede av og 
delta i, derfor vil Rødt prioritere bredde fremfor toppidrett. For barn og unge er 
breddeidretten spesielt viktig. Når det kommer til idrettsanlegg vil Rødt vil 
prioritere fotballbaner, svømmehaller og friplasser for egenorganisert aktivitet. 
Dette medlem vil understreke betydninga av å videreføre programmet for flere 
fotballbaner med undervarme i bydelene Bjerke, Stovner, Østensjø og Søndre 
Nordstrand. På Jesperud-banen på Stovner ligger undervarmeanlegget klart, men 
det mangler midler til å betale energikostnadene. På Abildsø ligger rør til 
undervarme i banen, men det mangler tilkopling til energiforsyning og midler til å 
sette på varmen. Rødt legger inn midler i vårt alternative budsjett for å gjøre disse 
banene til fullverdige helårsanlegg så snart som mulig. 
Dette medlem viser til at det første anlegget i Mortensrud idrettspark åpnet for 
drift høsten 2024, mens det flotte idrettsanlegget dessverre ikke har tilstrekkelige 
garderobefasiliteter og store nok lokaler til større arrangementer. Rødt mener at 
det er avgjørende å ferdigstille anlegget slik at det lokale klubben Mortensrud Aker 
SportKlubb (MASK) får tilstrekkelige fasiliteter for sin aktivitet. 
Dette medlem er alvorlig bekymret for svømmehallkapasiteten i Oslo kommune, 
hvor vi er omtrent 70 000 innbyggere per offentlige bad. Befolkningen i byen vår er 
nærmest doblet siden den massive utbygginga av badeanlegg på 1970-tallet. Selv 
om Manglerud bad og Tøyenbadet er totalrehabilitert og erstattet av nye moderne 
bad de siste årene, noe som gjør at flere har tilgang på svømmeanlegg som 
tilfredsstiller dagens krav, så er ikke kapasiteten tilstrekkelig. Rødt går derfor imot 
byrådets forslag om å avvikle kommunalt drift av Nordtvet bad ved omgjøring til 
reint idrettsbad, og vil sette av penger til videreføring av kommunal drift av 
offentlig bad på Kalbakken også i 2025.  
Dette medlem er bekymret for byrådets plan om innfasing av fritidskortordning, 
med tanke på erfaringene med utprøving av den forrige regjeringas «fritidskort» 
som viser at det er vanskelig å få til en rettferdig fordeling blant brukerne gjennom 
hele året. Ettersom vurderinga av hvem som skal nyte godt av dette nødvendigvis 
må bli gjenstand for diskusjon er det også vanskelig å sikre at det ikke oppstår 
brudd på personvernet underveis. Vi er også redd for at bruk av fritidskort kan 
medføre uønsket stigmatisering ved at brukere av fritidskort får merkelappen 
«fattig» av omgivelsene. Dette gjelder også de som får behovsprøvd «ekstra» 
støtte. Det er viktig at terskelen for at barn og unge som trenger slik støtte ikke 
blir for høy. Det at foreldre må søke i en form for støtteordning og oppgi inntekt, er 
en slik terskel. 
Dette medlem er alvorlig bekymret for de nesten 20 000 barna i Oslo som vokser 
opp i lavinntektsfamilier. Vi må sørge for at disse barna får plass i idretten. Satt på 
spissen: Dette er barn som i dag ofte ikke har råd til å delta, og med en 
gjennomsnittlig kostnad på rundt 5000 kroner per barn, vil det koste 100 millioner 
kroner å inkludere alle i idrettsfellesskapet. Det hjelper lite å gi fritidskort til barn i 
fattige familier hvis idrettsklubbene i levekårsutsatte områder ikke har kapasitet til 
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å tilby gode, målrettede aktiviteter. En mer treffsikker løsning er å styrke disse 
klubbene direkte. Rødt ønsker derfor å bruke midler satt av til fritidskortordning til 
å heller styrke idrettslag og frivillige organisasjoner direkte i de bydelene som har 
størst levekårsutfordringer og hvor deltakelse i fritidsaktiviteter er viktig for å 
begrense de negative konsekvensene av å vokse opp i lavinntekt.  
Dette medlem viser til at en velfungerende breddeklubb er helt avhengig av 
nøkkelpersoner som daglig leder, sportslig leder og trenerutvikler. Likevel står 
mange klubber, særlig i Oslo øst, midt i en frivillighetskrise. Aftenposten belyste 
dette i 2023, da de skrev om hvordan mangelen på frivillige foreldre truer klubbens 
eksistens. De områdene i byen som trenger idretten mest, har dårligst 
treningsvilkår, de mangler penger og frivillige, og opplever størst frafall.  Vi setter 
av midler til nødvendig administrativt apparat i alle breddeklubber i 
levekårsutsatte områder: daglig leder, trenerkoordinator og 
frivillighetskoordinator. Klubber som gir billig og likeverdige tilbud til alle lag og 
spillere bør premieres i form av ekstra økonomisk støtte. 
Dette medlem mener at en fritidskortordning må være universell, etter mønster fra 
barnetrygden. Det er mange andre faktorer enn familiens inntekt som avgjør om 
barn og unge deltar i fritidsaktiviteter. Videre bør ordninga omfatte både 
organiserte og uorganiserte aktiviteter, samt opplevelser som konserter, 
sportsarrangementer mm. 
 
Miljø og samferdsel 
 
Dette medlem mener at i fravær av en radikal, nasjonal klimapolitikk, så kan Oslo 
kommune bidra til å vise vei. Effektive klimapolitiske virkemidler er det staten som 
bestemmer over, og kommunen har ofte begrenset myndighet til å regulere utslipp. 
Likevel sitter kommunen på noen virkemidler som kan bidra til å redusere 
utslippene. 
Dette medlem viser til at vi i Oslo og rundt Oslofjorden har et stort biologisk 
mangfold og svært mange truede arter. Det praktiske arbeidet for å ta vare på 
biologisk mangfold trenger et løft. Nedbygginga av natur innenfor byggesonen må 
stanses. Rødt ser behov for økt kompetansen på biologisk mangfold både hos Plan- 
og bygningsetaten og Bymiljøetaten, slik at kommunen får bedre kunnskap om 
naturkvalitetene når byen planlegges. Samtidig kan arbeidet mot fremmede arter 
økes. Det er i tillegg nødvendig at kommunen bidrar til å restaurere natur, blant 
annet gjennom gjenåpning av Aurevannsbekken gjennom Huken og prosjektering av 
flere bekkeåpninger. Alnaelva er ifølge en ny rapport Norges tredje mest 
plastforurensede elv. Rødt jobber for full restaurering og naturlig åpning av hele 
Alnaelva og grøntdragene rundt, til glede for byens naturmangfold og innbyggere. 
Vi ønsker en gjenoppretting av den nå utdødde laksestammen i elva og få fart på 
oppryddinga av gamle forurensningskilder langs vassdraget, derfor vil Rødt sette 
av penger til opprydding av Alnaelva. 
Dette medlem mener at gode kollektive løsninger er viktige i kampen mot 
klasseskiller. For at innbyggere skal ha en reell mulighet til å velge gode 
kapasitetssterke og klimavennlige løsninger må Groruddalen og Søndre 
Nordstrand prioriteres når kollektivtrafikken skal styrkes og utvides. Rødts 
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prioritet til NTP var bygging av t-banen til Ahus og satsning på tverrgående 
kollektivløsninger i Groruddalen. Sporveien AS har varsla at de har et stort 
vedlikeholdsetterslep, som kan ramme drift av vårt framtidig kollektivtilbud. 
Trikke- og T-banenettet slites kontinuerlig. Vi setter derfor av 300 millioner til drift 
og vedlikehold av trikk og T-bane. 
Dette medlem mener at fellesskapets ressurser ikke skal kastes bort i fordyrende 
mellomledd, og tar til orde for en grundig gjennomgang av organiseringa av 
kollektivtrafikken i Oslo. Det er i dag mange fordyrende dobbeltfunksjoner i de 
ulike selskapene i kollektivtrafikken. Disse skal fjernes og legges til de operatørene 
som sitter med sikkerhetsansvaret, slik at vi bruker mest mulig av pengene som 
finansierer kollektivtrafikken på tilbudet til innbyggerne. I samarbeid med de 
ansattes organisasjoner skal #Ruter gjennomgå en effektiviseringsprosess, for å 
redusere de økende driftskostnadene og med et mål om at Oslo innen 2030 skal ha 
ett kollektivselskap i Oslo. Dette skal gjøres etter Sporveismodellen og de ansattes 
medvirkning, slik at endringene ikke går på bekostning av de ansattes lønns- og 
arbeidsvilkår.   
Dette medlem viser til sammenhengen mellom etterspørselen etter TT-transport 
har sammenheng med manglende universelt utformet kollektivtransport. Dagens 
byråd har satt ned prisene på kollektivtransport. Dette burde også fått følger for 
egenandel på TT-transport, i og med at TT skal være erstatninga for ordinær 
kollektivtransport for de som ikke kan benytte denne. God TT-transport er en 
forutsetning for aktiv deltakelse i samfunnet. Rødt mener at prisen på en TT-reise 
skal være den samme som prisen på en kollektivreise, og setter av midler til dette i 
vårt alternative budsjett. 
Dette medlem viser til Oslo bystyres vedtak om universell utforming av 
kollektivtransporten innen 2030, dessverre gjenstår det mye arbeid før personer 
med ulike former for funksjonsnedsettelser har muligheter for å bruke alle deler av 
kollektivtransporten. Alle nye kjøp og investeringer må ha som mål å sikre 
universell utforming. Rødt vil understreke betydninga av å videreføre dialogen med 
de ulike brukergruppenes organisasjoner. Å realisere 100 prosent universell 
utforming av kollektivtilbud og holdeplasser er utfordrende da flere holdeplasser 
er i svinger og i bakker hvor det er vanskelig å få full universell utforming. Vi legger 
til grunn Ruter sitt mål om 80 prosent tilgjengelige holdeplasser i Oslo og setter av 
penger til å øke farten på universell utforming av kollektivtrafikken i 2025 
Dette medlem mener at barn skal kunne gå trygt til og fra skolen. Det er det mange 
barn i Oslo som ikke gjør i dag. Derfor vil vi ha økt satsing på trygge skoleveier. 
Rødt ønsker også at flere voksne og barn skal kunne sykle til og fra skole, jobb og 
aktiviteter. Da må vi få bygget ut flere sykkelveier og sikre bedre vedlikehold av 
sykkelveiene både sommer og vinter. Rødt foreslår å styrke prosjektet 
“hjertesoner” med 30 millioner for å etablere flere fysiske trafikksikkerhetstiltak i 
tilknytning til grunnskoler og barnehager. 
 
Byutvikling 
 
Dette medlem mener at bolig skal være er en menneskerett, ikke et 
spekulasjonsobjekt. Derfor arbeider Rødt for å få etablert en tredje boligsektor 
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med ikke-kommersielle boliger i byen vår. Boligbygginga i Oslo går for sakte og 
ingen av de siste byrådene i Oslo har gjort nok for at folk skal få seg en plass å bo 
til en rimelig pris. Rødt foreslår å legge ned Oslobolig AS og overføre midlene til 
Boligbygg KF for bygging og utvikling av ikke-kommersielle leie- og eieboliger – i 
samarbeid med ideelle boligbyggerlag slik som Tøyen Boligbyggerlag.  
Dette medlem mener at byutviklingen i Oslo skal være på innbyggernes premisser, 
ikke utbyggernes. Det har ikke vært tilfelle de siste årene, noe som har ført til 
raskt stigende boligpriser, dårligere bomiljø og lite gjennomtenkt byplanlegging. 
Derfor foreslår Rødt å sette av midler til økt egenplanlegging og ulovlighetstilsyn, 
og styrke Plan- og bygningsetaten for å få økte saksbehandlingsressurser med 15 
millioner kroner. Vi vil også reversere det planlagte rammekuttet til Plan- og 
bygningsetaten.  
Dette medlem mener at en menneskevennlig byutvikling er avhengig av at 
grøntområder, parker, barnehager, skoler, kultur- og idrettsanlegg er på plass når 
folk flytter inn. Slik er ikke politikken i Oslo i dag. Det verste eksemplet på dette er 
at det knapt er et tilbud til barn som ønsker å spille fotball i Hovinby-området når 
det er ferdig utbygd. Derfor må kommunale tomter alltid inkludere flater til sosial 
infrastruktur. 
Dette medlem vil understreke betydningen av mer målrettet og systematisk 
innsats for å styrke universell utforming i byen. Universell utforming er en sentral 
forutsetning for å oppfylle forpliktelsene i CRPD, likestillings- og 
diskrimineringsloven, og bærekraftsmålene. Et tilgjengelig samfunn bidrar til økt 
selvstendighet og aktiv deltakelse gjennom hele livsløpet. Dette er både strategisk 
viktig og samfunnsøkonomisk lønnsomt. Bystyret har allerede vedtatt en strategi 
for universell utforming, og målet er at Oslo kommune skal være universelt 
utformet innen 2030. For å oppnå dette må arbeidet med å vedta og implementere 
Handlingsplan for universell utforming intensiveres. 
Dette medlem vil fremheve verdien av allemannsretten til strandsonen. Å bevare 
strandsonen er også viktig for naturen og økosystemene som finnes der. Rødt er 
derfor for streng praktisering av dispensasjoner i arealpolitikken, for gode 
reguleringsplaner som gjør det umulig å bygge nytt i strandsonen. Rødt ønsker å 
videreføre kommunens strandsoneprosjekt til i større grad å omfatte hele vår 
kystlinje, for å forhindre privatisering og sikre Oslos befolkninga fri ferdsel og 
bedre tilgang på strandsonen. Rødt ønsker at det i strandsoneprosjektet 
igangsettes arbeid med en reguleringsplan for Bygdøys strandlinje.  
 
 
Finans 
 
Dette medlem mener at flere faktorer tyder på at de økonomiske realitetene i Oslo 
kommune kan være langt bedre enn fremstillingen til Høyre-Venstre-byrådet. Rødt 
mener, slik vi har ment før, at det er et betydelig rom for å styrke tjenestetilbudet 
innenfor forsvarlige økonomiske rammer. For Rødt er det et premiss for politikken 
at kommunens tjenestetilbud til innbyggerne er hovedoppgaven, og at det er 
uforsvarlig politikk å la bunnlinja trumfe kvaliteten. Både av hensyn til 
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arbeidsforholdene til kommunens ansatte og til tjenestetilbudet til innbyggerne, 
trengs det et linjeskifte i budsjettpolitikken. 
Dette medlem mener at Oslo kommune har manøvrert seg inn i en ond sirkel, der 
spinking og sparing har gått ut over arbeidsmiljøet, noe som har ført til et altfor 
høyt sykefravær. Det er ikke attraktivt å jobbe i en kommune der drifta er notorisk 
underfinansiert. For penger til drift er også investeringer for framtida, både for 
innbyggerne og ansatte i kommunen. Oslo kommune har et betydelig økonomisk 
handlingsrom, men byrådets budsjettforslag prioriterer investeringer over 
velferdstjenester, til tross for økte inntekter. Byrådet foreslår store kutt i 
driftsbudsjettet for nødvendige tjenester som barnehager, skoler, eldreomsorg og 
sosialtjenester, samtidig som netto driftsresultat økes og overføringene til 
investeringer vokser.  
Dette medlem viser til at byrådets påstand om at et positivt netto driftsresultat er 
nødvendig for økonomisk stabilitet. Dette overskuddet oppnås på bekostning av 
velferdstjenester. I økonomiplanen for 2025–2028 som er justert i byrådets 
tilleggsinnstilling (sak 2), er netto driftsresultat justert opp med mellom 4 og 268 
millioner kroner sammenlignet med sak 1, noe som viser et større overskudd. 
Samtidig økes overføringene fra drift til investeringer betydelig. I 2025 er 
overføringene justert opp med 84 millioner kroner, og i 2028 økes de med 188 
millioner kroner, til et totalt beløp på 408 millioner kroner. Dette innebærer at 
midler som kunne vært brukt til velferd, i stedet i sin helhet kan gå til 
investeringsbudsjettet. 
Dette medlem viser til at Oslo kommune får et økonomisk handlingsrom med økte 
inntekter fra skattebetalere og rammetilskudd fra staten, som øker med 640 
millioner kroner i 2025 og 663 millioner kroner årlig fra 2026. Samtidig økes netto 
driftsrammer for virksomhetene med mellom 370 og 466 millioner kroner årlig i 
økonomiplanperioden. Til tross for dette mener byrådet det fortsatt ikke er nok til 
å møte de betydelige behovene i velferdstjenestene. Skatteinntektene og 
rammetilskuddene burde i stedet vært brukt til å sikre disse tjenestene, ikke til å 
kutte i livsviktig velferd. 
Dette medlem vil peke på økonomiplanen for 2025–2028 hvor resultatgraden er 
satt til 1,5 prosent, noe som er en forbedring fra tidligere nivåer. Resultatgraden 
er et mål på hvor stor andel av inntektene som brukes til overskudd, og gir inntrykk 
av at kommunen er økonomisk sterk. Dette oppnås imidlertid på bekostning av 
velferdsbudsjettet. Når midlene bygges opp som overskudd i stedet for å brukes til 
å styrke velferdstjenestene, undergraves kommunens primære oppgave – å levere 
tjenester til innbyggerne. I tillegg foreslår byrådet en ekstra nedbetaling av gjeld i 
20 
Dette medlem peker på at resultatgraden, som måler netto driftsresultat som 
andel av inntektene, er satt til 1,5 prosent i økonomiplanen. I Tilleggsinnstillinga er 
resultatgraden forbedret, med et netto driftsresultat på mellom ca. 600 millioner 
kroner og 1,4 milliarder kroner i økonomiplanperioden. Forbedringa på 0,3 
prosentpoeng i 2025 og 2026, og på 0,1 prosentpoeng i 2027, skyldes økte frie 
inntekter.  
Dette medlem vil hevde at byrådets kuttpolitikk hviler på en forestilling om at Oslo 
kommune må «tilpasse seg en ny økonomisk virkelighet», men at denne 
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historiefortellinga ikke tåler ikke en nærmere granskning. Gjennom tidligere 
perioder med høy resultatgrad: Fra 2014 til 2022 lå resultatgraden for Oslo ofte 
over nasjonale anbefalinger. I 2022 var den på hele 4,7 prosent. Dette viser at 
kommunen allerede har hatt solide buffere. En økt resultatgrad er i seg selv ikke en 
garanti for langsiktig økonomisk bærekraft. Når midlene som bygges opp, tas 
direkte fra velferdsbudsjettene, undergraves kommunens primære oppdrag – å 
levere tjenester til innbyggerne. 
Dette medlem mener at kutt i driftsbudsjettene har alvorlige langsiktige 
konsekvenser som ikke bare rammer de mest sårbare i samfunnet, men også 
påfører kommunen høyere kostnader over tid. Færre ressurser betyr økt 
arbeidspress for ansatte i kritiske tjenester. Dette kan føre til høyere sykefravær 
og utbrenthet, som allerede er en utfordring i kommunal sektor. Ifølge KS koster 
sykefravær i gjennomsnitt 1,2 millioner kroner per årsverk – penger som kunne 
vært brukt på å styrke tjenestene. Når arbeidsforholdene forverres, øker risikoen 
for at kvalifiserte ansatte slutter. Dette gjelder særlig i helse- og 
omsorgssektoren, som allerede sliter med å rekruttere. Kostnadene ved å lære opp 
nye medarbeidere kan være betydelige, og kvaliteten på tjenestene svekkes i 
overgangsperioden. Reduksjoner i budsjettene til bydeler og kommunale etater 
betyr færre lærere i skolen, mindre hjemmehjelp til eldre, og svekket oppfølging av 
familier i krise. Dårligere tjenester kan føre til økt behov for kostbare korrigerende 
tiltak, som akutt helsebehandling eller sosialhjelp. Kuttene vil ramme de mest 
sårbare hardest – barn, eldre, sårbare grupper og familier i økonomiske 
vanskeligheter. Dette kan føre til økende ulikhet og større sosialt press, som igjen 
krever ressurser fra andre deler av kommunen. 
Dette medlem mener at Oslo kommune må bruke sitt økonomiske handlingsrom til 
å styrke velferdstjenestene, ikke svekke dem. Det er mulig å finne en bedre 
balanse, der velferd prioriteres foran større overskudd som ikke nødvendigvis 
gagner innbyggerne på kort sikt. Dette kan oppnås gjennom justering av 
resultatgrad. En moderat reduksjon i måltallet for resultatgraden, fra 1,5 prosent 
til 1 prosent, vil fortsatt sikre forsvarlig økonomistyring, samtidig som det frigjør 
midler til drift. Med økte rammetilskudd er det uakseptabelt at kommunen velger å 
svekke bydelsbudsjettene. Oslo har betydelige oppsparte midler som kan brukes til 
å opprettholde tjenestekvaliteten i utfordrende økonomiske perioder. Moderat 
låneopptak med hardere prioriteringer knyttet til investeringer, kombinert med 
bedre utnyttelse av kommunens inntektsmuligheter, kan finansiere investeringer 
uten å undergrave velferden. 
Dette medlem er bekymret for at byrådets forslag om å kutte i velferd, er et 
politisk valg som gjør Oslo kaldere og mer utrygg. Oslo har økonomisk 
handlingsrom til å prioritere annerledes, og dette krever en vilje til å sette 
innbyggerne først. Kommunens ansvar er å levere tjenester til innbyggerne, ikke å 
bygge opp unødvendig store bufferfond på bekostning av dem som trenger 
tjenestene mest. Dette er ikke bare god politikk – det er sunn fornuft. 
Dette medlem mener at eiendomsskatten et av de viktigste verktøyene Oslo 
kommune har til å øke sine egne inntekter og samtidig omfordele fra de rikeste. For 
Rødt er det viktig at eiendomsskatten har en sosial profil, og ikke bare fungerer 
som en inntektskilde for kommunen. Rødt ønsker derfor å øke 
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eiendomsskattesatsen på næringseiendom fra 3,7 til 4,7 promille. Dette vil øke 
inntektene årlig med 345 millioner kr. Vi ønsker også å øke eiendomsskattesatsen 
for boliger og fritidseiendommer fra 2,8 til 3,8 promille, og med et bunnfradrag på 
4,5 millioner, for å maksimere eiendomsskattens omfordelende effekt. Dette vil øke 
inntektene årlig med 429 millioner kr.  
Dette medlem vil peke på at Oslo kommune i budsjettet for 2025 har betydelige 
midler plassert i både ubundne og bundne fond, som til sammen utgjør nærmere 12 
milliarder kroner. De ubundne fondene, som blant annet inkluderer det generelle 
disposisjonsfondet (-325,9 millioner kroner) og fondet for avsetning av driftsmidler 
(-3,71 milliarder kroner), gir en viss fleksibilitet for finansiering av kommunens 
drift. De bundne fondene, derimot, som klima- og energifondet (-408,8 millioner 
kroner) og fond for bompenger i Oslopakke 3 (-584,9 millioner kroner), er strengt 
øremerket til spesifikke formål. Til tross for byrådets uttalte mål om å redusere 
bruken av fond, er det klart fra budsjettforslaget at fondsmidler fortsatt benyttes 
aktivt for å dekke kommunens driftsutgifter på kort sikt. I 2025 er det foreslått å 
bruke 268,7 millioner kroner fra det generelle disposisjonsfondet, 72 millioner 
kroner fra fondet for avsetning av driftsmidler og ytterligere 250 millioner kroner 
fra et fond opprettet av et ekstraordinært aksjeutbytte i 2023. Disse midlene er 
allerede delvis disponert, og alle de ubundne fondene vil ha en saldo på null innen 
utgangen av 2026. Dette understreker at kommunens drift fortsatt er sterkt 
avhengig av midler fra fond, noe som er i direkte kontrast til Høyre-byrådets 
påstander om en mer restriktiv fondspolitikk. 
Dette medlem mener at fondsmidlene er fellesskapets ressurser og skal brukes for 
å opprettholde et velferdsnivå som ingen faller utenfor. Dette handler ikke om å 
tømme fondene ukritisk, men om å prioritere fellesskapet fremfor sparepolitikk. 
Rødt foreslår å derfor å oppløse byrådets nye og ubundne disposisjonsfond med 
100 millioner i 2025 og 100 millioner i 2026. 
Dette medlem mener at sløsing med offentlige midler i Oslo kommune er et 
betydelig problem, der dårlig økonomistyring og ineffektiv ressursbruk har ført til 
flere kritikkverdige tilfeller. Dette gjelder både kostnadsoverskridelser i prosjekter 
og et høyt forbruk av eksterne konsulenter. Denne sløsinga skaper avstand mellom 
politikere og innbyggere, og underminerer tilliten til offentlig forvaltning. Rødt 
mener det er nødvendig å prioritere bedre forvaltning og redusere unødvendige 
utgifter for å sikre mer rettferdig og effektiv bruk av fellesskapets penger. Sløsing 
med offentlige midler svekker tilliten til forvaltninga. I 2023 ble det brukt 1,3 
milliarder kroner på konsulenter, et beløp som kunne styrket kommunens interne 
kapasitet. I tillegg går store summer til meningsløst kommunikasjonsarbeid, som 
PR-kampanjer uten konkrete resultater for innbyggerne. På toppen av dette er det 
betydelig dobbeltarbeid i sektorer som transport, hvor både Ruter og Sporveien 
bruker ressurser på overlapping i arbeidsoppgaver, noe som kunne vært unngått 
med bedre samordning.  
Dette medlem mener at byrådets såkalte “effektiviseringsprogram" som tar sikte 
på å redusere dobbeltarbeid og finne kutt i kommunens drift ikke er nok. Rødt 
mener at det er nødvendig å kutte i festpotter, luksusreiser og unødvendig vekst 
innafor konsulentbruken, dobbeltarbeid/dobbeltfunksjoner, kommunikasjon og 
meningsløse pengeflyttinger mellom kommunale etater m.m. for å frigjøre midler 
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til folks velferd. Offentlige midler bør brukes til å styrke tjenester som faktisk 
møter innbyggernes behov. 
Dette medlem mener at de av oss som er valgt til å representere befolkninga har et 
betydelig ansvar, både når det gjelder å ta viktige beslutninger og å forvalte tilliten 
de er blitt gitt. Når forskjellen mellom inntektsnivået til folkevalgte og vanlige 
arbeidstakere blir for stor, oppstår en avstand som også påvirker forståelsen av 
hverdagsutfordringer. Med en årslønn på over én million kroner tilhører 
heltidspolitikere i Oslo de seks prosentene med høyest inntekt i landet. Lønnsnivået 
blant heltidspolitikere i Oslo plasserer dem i en økonomisk elite som i for liten grad 
reflekterer befolkninga de representerer. For å redusere denne avstanden foreslår 
Rødt å senke lønningene for heltidsansatte politikere i Oslo bystyre med 30 
prosent, og for byråder og ordføreren med 40 prosent. 
Dette medlem mener at konsulentbruken i Oslo kommune utgjør en betydelig 
økonomisk byrde og utfordrer både demokratisk styring og effektiv ressursbruk. I 
2023 brukte kommunen over 2,2 milliarder kroner på konsulenttjenester til drift og 
investeringer, og innen utgangen av 2. tertial 2024 hadde kostnadene allerede 
nådd 1,4 milliarder kroner. Konsulenter benyttes hovedsakelig til tidsavgrensede 
oppgaver, spesialkompetanse og ekstern kvalitetssikring, men manglende helhetlig 
styring gjør at det ofte ikke vurderes om interne ressurser kunne ha løst 
oppgavene mer kostnadseffektivt. 
Dette medlem vil peke på at Ruters økonomi i 2023 avdekker store variasjoner i 
hvordan midlene brukes. Av en total omsetning på 12,2 milliarder kroner var Oslo 
kommune ansvarlig for 3,8 milliarder kroner (31 prosent), mens Viken 
fylkeskommune bidro med 1,3 milliarder kroner (11 prosent). Til sammen utgjør 
dette 42 prosent av finansieringa. Resten kom fra billettinntekter (41 prosent) og 
tilskudd som Oslopakke 3 og statlige belønningsmidler (9 prosent). Når det gjelder 
kostnader, brukte Ruter 8,9 milliarder kroner (73 prosent av totalen) på kjøp av 
transporttjenester, fordelt på: 

• T-bane: 1,97 milliarder kroner
• Trikk: 1,23 milliarder kroner
• Buss: 4,75 milliarder kroner
• Båt: 257 millioner kroner
• Spesialskyss og TT-tjenester: 711 millioner kroner

Dette medlem viser at majoriteten av midlene går til faktiske transporttjenester. 
Samtidig ble 1,2 milliarder kroner brukt på «mobilitetstilbud» som utvikling og drift 
av digitale løsninger, en post som har økt med 19 prosent fra året før. Ruters 
administrasjonskostnader utgjorde 188 millioner kroner, en økning på 24 prosent. 

Dette medlem viser til at Ruters teknologisatsing, Tet Digital, i 2024 alene har 
pådratt seg konsulentkostnader på 410 millioner kroner. Selskapet, med over 200 
ansatte, er ment å redusere konsulentavhengighet, men kritikken mot satsinga er 
omfattende. Navneprosessen, som involverte 30 personer og bistand fra 
kommunikasjonsbyrået TRY, har blitt et symbol på unødvendig ressursbruk. 
Rapporten fra Oslo Economics (2024) peker på at administrasjonskostnadene i 
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Ruter har økt med 70 prosent fra 2018 til 2023, hvorav mye skyldes satsing på 
digitale tjenester som Tet Digital. Ruter brukte i 2023 over 800 millioner kroner på 
utvikling av digitale tjenester og rundt 600 millioner på øvrige administrative 
utgifter. Rapporten anbefaler en grundigere vurdering av ressursbruk opp mot 
nytteeffektene av ulike aktiviteter, spesielt de som ikke direkte støtter opp under 
kjerneoppdraget, nemlig transporttjenester.  
Dette medlem vil i tillegg vise til rapporter som har påpekt at 
effektiviseringsgevinstene Ruter rapporterer fra anbudskonkurranser (1,9 
milliarder kroner fra 2018 til 2022) i stor grad er et resultat av 
kollektivplanlegging, som innføringa av leddbusser, snarere enn faktisk 
kostnadseffektivisering. Rødts alternative budsjett foreslår flere konkrete tiltak 
for å sikre effektiv ressursbruk: 
• Kutte i konsulentbruk: Redusere konsulenttjenester og erstatte det som er
høyst nødvendig med interne ansettelser, med en målsetting om å spare 200
millioner kroner i 2025 og ytterligere i økonomiplanperioden.
• Nedleggelse av Tet Digital: Dette kan frigjøre store ressurser og eliminere
dobbeltarbeid.
• Fjerne dobbeltarbeid mellom administrasjonsselskapet Ruter og
kollektivselskapet Sporveien for å effektivisere administrasjon og mer penger til
bedre kollektivtransport.
• Reorganisere administrasjon og mobilitetstilbud for å sikre at midler går til
transporttjenester.
• Redusere prosjekter som ikke er direkte knyttet til tjenestekjøp: Dette
inkluderer å vurdere oppgaver som konkurrerer med eksisterende nasjonale
digitale løsninger som Entur.
• Opprette ett samlet kollektivselskap i Oslo: Dette kan sikre bedre
koordinering og reduserte kostnader.

Dette medlem mener at når nesten en tredel av midlene går til kostnader uten 
direkte tilknytning til transport, kan dette beskrives som en lekkasje i rørledninga 
som forsyner kollektivtransporten. Mens infrastrukturen på bakken krever stadig 
mer vedlikehold, forsvinner betydelige ressurser i et komplekst nettverk av digitale 
satsinger og administrativt dobbeltarbeid. Rødts forslag handler om å tette 
lekkasjene og sikre at hver krone går til effektiv og pålitelig kollektivtransport. 
Disse tiltakene vil gradvis redusere utgiftene med 150 millioner i 2025 og med 
opptil 500 millioner kroner i økonomiplanperioden, samtidig som de styrker 
kollektivtilbudets kjernefunksjoner og oppfyller innbyggernes behov på en 
bærekraftig måte. 

Dette medlem avviser forslaget om å gi byrådet en generell fullmakt til å 
konkurranseutsette kommunale tjenester. Dette vil svekke demokratisk kontroll og 
gjøre det lettere å gjennomføre privatisering uten åpen debatt. 
Konkurranseutsetting er en politisk beslutning med store konsekvenser for 
tjenestekvalitet, arbeidsforhold og bruk av offentlige ressurser. Å overlate dette til 
byrådet undergraver bystyrets rolle og gir mindre mulighet til å vurdere helheten i 
slike beslutninger.  

47



fiuv_merk-20255 

Dette medlem mener at innbyggerne fortjener trygghet for at beslutninger tas i 
åpenhet og til beste for fellesskapet. I stedet foreslår vi at alle forslag om 
konkurranseutsetting skal behandles som enkeltsaker i bystyret. Dette sikrer 
demokratisk legitimitet, åpenhet og forsvarlig saksbehandling. Dette medlem vil 
alltid stå opp for offentlig styring, sterke fellesskap og forutsigbare arbeidsforhold 
for de ansatte. Dette medlem ønsker ikke at bystyret skalRø nekter å gi byrådet en 
blankofullmakt til å privatisere viktige velferdstjenester. 
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MERKNADER FRA F 

Utvalgets medlem fra Fremskrittspartiet viser til at partiet er et liberalistisk 
folkeparti, og derfor ønsker at folk flest bør få bestemme mest mulig over sitt liv 
og sin økonomi. Mange innbyggere i Oslo har de siste årene kjent dyrtiden på 
kroppen med stigende matvarepriser, drivstoffpriser, strømpriser og økte renter. 
Dette medlemmet er opptatt av at alle Oslos innbyggere skal ha valgfrihet til å 
velge tjenester fra private, offentlige og ideelle aktører, uavhengig av 
privatøkonomi. Dette medlem mener kommunen må fokusere på sine 
kjerneoppgaver og er opptatt av at det samlede skatte- og avgiftstrykket skal 
holdes nede og at Oslo kommune skal effektiviseres for å frigjøre ressurser for å 
sikre dette og sikre bedre tjenester i kommunen.. 

Helse- og sosial 
Eldreomsorg 
Dette medlem er bekymret for at kommunen ikke er godt nok forberedt på å ta 
vare på den økende andelen pleietrengende eldre som vil komme i årene som 
kommer. Sykehjemskapasiteten er blitt lavere, og terskelen for å få en 
sykehjemsplass er blitt veldig høy. Dette medlem mener derfor at det er viktig å 
prioritere å bygge flere sykehjemsplasser, Omsorg+ og andre tilrettelagte boliger, 
for å imøtekomme det økte behovet i årene fremover. Dette medlem ønsker også at 
Oslo kommune skal legge til rette for at det skal kunne bygges kombinerte student- 
og omsorgsboliger, som vil sikre flere generasjonsmøter mellom unge og eldre. 
Dette medlem viser til at kommunen har et uttalt mål om at flest mulig skal kunne 
bo lengst mulig hjemme. Dette er en god visjon, som dette medlem regner med at 
de fleste stiller seg bak. Likevel mener dette medlem det er mye som tyder på at 
denne holdningen kan ha gått for langt i kommunen, gjennom flere saker hvor eldre 
som åpenbart burde hatt en sykehjemsplass har fått avslag og der veldig syke 
personer blir boende hjemme med for lite hjelp. Samtidig er dagsenterkapasiteten 
sprengt, og en større del av omsorgsansvaret skyves over på de pårørende.  
Dette medlem mener det er en forutsetning med styrket dagsenterkapasitet både 
på dag og kveldstid, og bedre ivaretakelse av pårørende dersom man skal kunne 
oppfylle målet om at flere skal kunne leve trygge og gode liv hjemme. I tillegg må 
arbeidet med en aldersvennlig by styrkes, blant annet gjennom tilgjengelige og 
åpne seniorsentre, dagaktiviteter, Rosa Busser i alle bydeler som ønsker det og 
flere tilbud for eldre, som for eksempel demenskor. 
Dette medlem mener også det er avgjørende å ta i bruk ny teknologi der det er 
hensiktsmessig, og at dette er nødvendig for å ruste helsetjenestene i møte med 
færre ansatte og flere pasienter. Teknologi skal ikke erstatte mennesker, men 
brukes for at ansatte skal kunne bruke mest mulig tid på pasientrettet arbeid og 
minst mulig tid på andre type arbeidsoppgaver. Det er derfor avgjørende å ta i bruk 
god, ny teknologi og sikre god og hensiktsmessig oppgavedeling. 

Frivillige og ideelle organisasjoner 
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Dette medlem mener frivilligheten gjør en uvurderlig jobb for kommunen. De store 
kostnadsøkningene vi har sett de siste årene, kombinert med at veldig få av 
organisasjonene har fått økninger i sine tilskudd gir trangere rammer for mange. 
For flere betyr dette at de er nødt til å redusere sitt tilbud av tjenester, samtidig 
som behovet for tilbudene øker. Dette er et alvorlig for flere, og den reelle risikoen 
for kommunen er at flere av de som nå vil få begrenset sitt tilbud, heller faller over 
på kommunens egne tjenester og vil utløse ytterligere økte kostnader. Dette 
medlem mener derfor det er viktig å prioritere en styrking av enkelte frivillige og 
ideelle organisasjoner, spesielt innen rusomsorg, som bidrar med viktige tjenester 
til kommunen.  

Oppvekst og utdanning 
Dette medlem har med stor interesse fulgt prosjektet med sosialagenter på 
barneskoler i bydel Alna og er fornøyd med å ha fått utvidet dette tilbudet til totalt 
åtte skoler. Prosjektet har hatt stor suksess med å redusere konflikt og uro på 
skolene der de har vært til stede, og dette medlem mener at et prosjekt med så 
gode resultater bør utvides til flere skoler med høyt konfliktnivå. Vi vet dessverre 
at vold og uønskede hendelser er utbredt ved flere av Osloskolene, og det er derfor 
nødvendig å sette inn tiltak som kan redusere konfliktnivået på utsatte skoler. 
Dette medlem mener det er avgjørende viktig at dagens ordning videreføres med 
fordeling av finansiering mellom skole og barnevern. 
Dette medlemmer ønsker ikke å kutte i tilskuddet til Fagskolen. Fagskolen har langt 
flere søkere enn skoleplasser og er et attraktivt utdanningstilbud. Oslo har behov 
for flere fagarbeidere, og dette medlem mener det vil være uklokt å kutte i et 
tilbud som bidrar til å utdanne nødvendig kompetanse. 

Skatt, avgift og en effektiv kommune 
Dette medlem ønsker å fjerne eiendomsskatten fullstendig. Eiendomsskatten er en 
usosial skatt som rammer skjevt uten å ta hensyn til disponibel inntekt eller 
gjeldssituasjon. Dette medlem mener det er et gode at byens innbyggere får 
beholde mer av sine egne penger og at man med skattekutt flytter makt fra 
byråkrater og politikere til vanlige folk. Dette medlem viser til at det med byrådets 
forslag til budsjett fortsatt er 34 prosent av byens boenheter som belastes med 
eiendomsskatt. Dette rammer ikke bare eiere av bolig, men også mange leietakere 
som må betale skatten gjennom økt husleie.  
Dette medlem mener det er viktig med en sunn og god kommuneøkonomi som er 
preget av en serviceholdning til innbyggerne og en effektiv drift. Kommunens drift 
må effektiviseres så godt som overhodet mulig. Dette medlem mener derfor man 
må være tydelig i prioriteringene sine. Dette medlem ønsker å prioritere satsingen 
på kommunens kjerneoppgaver. Hvis det ikke gir kommunens innbyggere mer 
valgfrihet, mer trygghet eller mer omsorg vil ikke dette medlem prioritere det.  
Dette medlem mener Oslo kommune i større grad bør selge eiendeler for å kutte 
gjeld eller foreta investeringer.  

Vei og samferdsel 
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Dette medlem viser til at Oslos veier har fått forfalle over mange år. Å ta vare på 
det man allerede har burde som et minimum gjøres. Dette medlem ønsker å fjerne 
vedlikeholdsetterslepet på veiene i årene som kommer. Gode veier kommer alle til 
gode, det være seg gående, syklende eller bilister.  
Dette medlem mener Oslos befolkning selv bør bestemme hvordan de skal komme 
seg rundt i byen. For noen er det med kollektivtransport, med sykkel eller til fots, 
men det er også mange som er avhengige av bilen. Disse medlemmer mener det bør 
legges til rette for dette. Dette medlem tror at de aller fleste ønsker å ta 
miljøvennlige valg i hverdagen. Dette medlem understreker behovet for å åpne 
flere veier og at det ikke bør bygges sykkelfelt i bydeler der bydelsutvalget er 
motstander av det 
Dette medlemmet mener at MC-parkering i Studenterlunden som 
Fremskrittspartiet har fått gjennomslag for har vært svært vellykket. Dette 
medlemmet mener at tilbudet bør utvides med langt flere dedikerte MC-
parkeringsplasser i sentrum og innenfor Ring 3, slik at flere kan benytte seg av 
byen 

Kultur og idrett 
Dette medlem mener det er viktig at alle barn kan drive med fritidsaktiviteter og 
ønsker å prioritere kulturtilbud til barn og unge fremfor voksne. Det er positivt å 
merke seg kulturaktører som også har en høy grad av egeninntjening.  
Dette medlem mener idretten i Oslo gjør en fantastisk jobb hver eneste dag. Idrett 
gir mestring, bedre folkehelse og bidrar til integrering. Dette medlem mener det er 
viktig at idretten har tilstrekkelige gode rammebetingelser og at alle barn og unge 
kan delta i idretten. Dette medlem mener at det er helt avgjørende at Oslo 
rehabiliterer nok kunstgressbaner og satser på idrettsanlegg.  

Karbonfangst på Klemetsrud 
Dette medlem er bekymret for den store risikoen som flertallet i bystyret har tatt 
ved å stemme for karbonfangstprosjektet på Klemetsrud. Det har vært mangelfull 
informasjon i prosessen og bystyret har vedtatt et milliardprosjekt uten å ha sett 
lønnsomhetsvurderingen som er lagt til grunn for prosjektet. Prislappen på 
prosjektet har på i overkant av to år steget fra 4,5 milliarder kroner til 9,5 
milliarder kroner. Dette medlem mener dette er en helt feil prioritering i en tid hvor 
det er varslet at kommunen må kutte i mange tjenester grunnet trang økonomi.  

Kriminalitet  
Dette medlem er bekymret for kriminalitetsøkningen vi har sett de siste årene. 
Volden blir grovere, og gjerningspersonene blir yngre. Noen av de viktigste 
tiltakene for å få bukt med kriminaliteten er flere politifolk i gatene, mer midler til 
etterforsking og styrking av domstolene for raskere behandling. Dessverre 
bestemmes ikke dette fra kommunen. Likevel er det også mye som kan gjøres fra 
kommunens side blant annet på forebyggingssiden ved for eksempel bedre 
integrering, et styrket barnevern og satsing på idrett. Manglende fritidstilbud kan 
likevel aldri bli en unnskyldning for kriminalitet. 
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MERKNADER FRA PARTIET SENTRUM 

Universell utforming 
Utvalgets medlem fra PS vil bemerke at hverken tidligere eller nåværende byråd 
har vært i nærheten av å bevilge tilstrekkelige midler til universell utforming. Dette 
medlemmet viser til at bystyret har vedtatt at Oslo skal være universelt utformet 
innen 2030. Universell utforming er nødvendig for noen, men bra for alle. Dette 
medlemmet vil påpeke at det er umulig å nå det vedtatte målet om universell 
utforming uten betydelige økninger i bevilgningene til universell utforming. 

Brukerstyrt Personlig Assistanse (BPA) 
Utvalgets medlem fra PS ser frem til etablering av en prøveordning med sentral 
bestillerenhet for BPA. Dette medlemmet vil påpeke at det i fremtidige budsjetter 
kan være behov for egne bevilgninger til BPA på bystyrets budsjett. Dette 
medlemmet mener at BPA må sikres som et reelt likestillingsverktøy for 
mennesker med et assistansebehov. 

Rammekutt til bydelene 
Utvalgets medlem fra PS er svært kritisk til byrådets forslag til rammekutt til 
bydelene. Dette medlemmet mener at dette rammekuttet vil ha alvorlige 
konsekvenser for bydelenes mulighet til å levere tjenester utover det som er 
lovpålagt. 

Generell merknad, finans 
Utvalgets medlem fra Partiet Sentrum vil at Oslo skal være en by for alle. Alle skal 
ha like muligheter i byen vår uavhengig av funksjonsevne, legning, kjønnsidentitet, 
etnisk opprinnelse, hudfarge, tro, livssyn eller annen minoritetstilhørighet. Dette 
medlemmet vil ha et rettferdig lokalsamfunn hvor vi ser på mangfold som en styrke 
for byen vår. Dette medlemmet mener at byrådets budsjettforslag ikke gjør nok for 
å ivareta dette. 
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MERKNADER 2025 

Helse- og sosialutvalget 

MERKNADER: 

Utvalget viser til partienes merknader og forslag i finansutvalget. 
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MERKNADER 2025 
 

Byutviklingsutvalget 
 
MERKNADER: 
 
Utvalget viser til at merknader og forslag fremmes i finansutvalgets behandling av 
Byrådssak 113/2024 - Oslo byråds forslag til budsjett 2025 og økonomiplan 2025- 
2028. 
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MERKNADER 2025 
 

Samferdsels- og miljøutvalget 
 
MERKNADER: 
 
Utvalgets medlemmer fra H, A, MDG, DV, V, R, og F viser til at merknader og 
forslag fremmes i finansutvalgets behandling av Byrådssak 113/2024 - Oslo 
byråds forslag til budsjett 2025 og økonomiplan 2025-2028. 
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MERKNADER 2025 
 

Kultur- og utdanningsutvalget 
 
MERKNADER: 
 
Utvalget viser til partienes merknader og forslag i finansutvalget. 
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